
Nr. 300 

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2023. gada 17. maijs

ŠAJĀ NUMURĀ

Tuvojas izlaidumu laiks
> 4. lpp.

Iesaisties teritorijas plānojumā 
> 6. lpp.

Seniori tiekas atklātajā sēdē
> 15. lpp.

Atklāj stadionu Kuldīgā 
> 5. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Lepojamies ar novadniekiem
4. maijā, Latvijas 
Republikas 
Neatkarības 
atjaunošanas dienā, 
Kuldīgā godā cēla 
tradicionālos, Kuldīgas 
apkārtnei raksturīgos 
tautastērpus. Tos 
varēja apskatīt gan 
patriotiskā tautastērpu 
parādē Rātslaukumā, 
gan iepazīt grāmatas 
“Visas manas 
dižas drānas” 
atvēršanas pasākumā. 
13 novadniekiem tika 
pasniegti Kuldīgas 
novada augstākie 
apbalvojumi - "Goda 
novadnieks" un "Goda 
balva", novērtējot 
viņu ieguldījumu 
novada attīstībā un 
popularizēšanā kā 
Latvijā, tā ārpus mūsu 
valsts robežām. 

“Ar lielu lepnumu un pateicību 
par izcilu veikumu mūsu novada 
un tā iedzīvotāju labā pasniedzu 
Kuldīgas novada pašvaldības ap-
balvojumus pedagoģijas, mūzikas, 
veselības aprūpes, uzņēmējdarbības, 
sporta, nevalstisko organizāciju, me-
diju jomā un politikā. Jūs visus vieno 
pašaizliedzīgs darbs, mērķtiecība un 
atbalsts Latvijai, mūsu cilvēkiem. 
Paldies, ka spēciniet un iedvesmojiet 
mūs visus,” pasniedzot apbalvoju-
mus, teica Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska.

Brīvības svētki Kuldīgā sākās ar 
skrējienu-pārgājienu “Kopā spēks,” 
kas enerģiskā ritmā vienoja sporta 
entuziastus, un turpinājās ar svinīgu 
Latvijas karoga pacelšanu. Sirsnīgi 
sveicot novadniekus un aicinot godāt 
mūsu valsti kā svētkos, tā ikdienā, 
uzrunu teica Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska, bet 
karogu mastā pacēla novadniekiem 
labi zināmā Rozīšu ģimene: E. Vīg-
nera Kuldīgas mūzikas skolas ilg-
gadējā direktore, pedagoģe Maruta 
Rozīte ar dēlu Arti Rozīti un ģimeni.

Kuldīgas novada tautastērpu 
dižošanos aizsāka grāmatas “Vi-
sas manas dižas drānas” atklā-
šana. Grāmatas, kurā apkopots 
Kuldīgas novada tradicionālais 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska (trešā no kreisās) kopā ar apbalvojuma saņēmējiem. Pirmajā rindā: Gvido un Vera Treimaņi, Inga Bērziņa, Sergejs 
Ahmaduļins, Ludmila Joce, Inita Peniķe, Agnese Čīče, Dina Poriņa. Otrajā rindā: Līga Saulgrieze, Ilze Roberta, Artis Rozītis, Indulis Vicinskis.

apģērbs 19. gadsimtā, autores ir 
Dr. hist. Aija Jansone un pētniece, 
lietišķās mākslas speciāliste Inga 
Vīksna. Tā uzskatāmi iezīmē, kā  
mūsu novadā 100 gadu garumā mai-
nījusies tautastērpu mode un kā tā 
pielāgojusies politiskiem procesiem, 
valkātāja statusam sabiedrībā un arī 
gaumei. Izdevumu bagātina krāšņas 
ilustrācijas, īpašu vērību pievēršot 
tērpu detaļām – rotām, galvassegām, 
zeķēm, kreklu apkaklītēm.

Vēsturnieces Aijas Jansones 
vērtīgais stāstījums par tērpu izcels-
mi un detaļām lieliski papildināja 
Kuldīgas novada tautastērpu parādi. 

Tajā bija iespēja novērtēt tērpus, kas gadu 
gaitā tapuši novadnieku personīgajās 
kolekcijās, kā arī īpaši darināti amatier-
mākslas kolektīviem šī gada Dziesmu 
un deju svētkiem. Sanākušos priecēja 
gan tradicionālie, zilos toņos ieturētie 
Kuldīgas pilsētas tērpi, gan košie suitu, 
Skrundas, Snēpeles, Raņķu, Rendas un 

Kabiles pusei raksturīgie tautastērpi. 
Sievas demonstrēja villaines un lakatus, 
bet meitas rotājās ar novadam rakstu-
rīgajiem spangu vainagiem. Skatītājus 
priecēja suitu jaunā pāra tērps ar skaisto 
līgavas galvas segu, kā arī suitu sievu 
koši rakstainās zeķes, mauči un saktas. 

Grāmatu “Visas manas dižas drānas” 

iespējams iegādāties Jāņa Rozes grāmat-
nīcās, kā arī Kuldīgas suvenīru veikalā 
“Kuuld”.

> Turpinājums 8. un 9. lpp.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE,
 IEVAS BENEFELDES foto

Rātslaukumā 
bija iespēja novērtēt 

tautastērpus, kas gadu 
gaitā tapuši novadnieku 
personīgajās kolekcijās, 

kā arī īpaši darināti 
amatiermākslas kolek-

tīviem šī gada Dziesmu 
un deju svētkiem.

Grāmata “Visas manas dižas drānas”. 



2023. gada 17. maijs novada vēstis

2

Domes 2023. gada 27. aprīļa sēde
Apstiprina saistošos noteikumus un nolikumus

Apstiprināja saistošos noteikumus “Par Kuldīgas 
novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 
piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”.

Apstiprināja iekšējos noteikumus “Par dienesta 
un personīgo transportlīdzekļu izmantošanu dienesta 
(amata, darba) pienākumu izpildei un transportlīdzekļu 
izdevumu uzskaites kārtību Kuldīgas novada pašvaldī-
bā” ar pielikumiem.

Apstiprināja atklāta projektu konkursa nolikumu 
pieaugušo izglītotājiem.

Apstiprināja Skrundas kultūras nama nolikumu.
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 

2022. gada konsolidēto pārskatu.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja Jaunmuižas pamatskolas (Skrundas 

pagastā) maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķinu 
nedzīvojamo telpu nomai.

Apstiprināja maksu par nešķiroto sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu līgumā ar SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpjumi” par atkritumu apsaimniekošanu Kuldīgas 
pilsētas un Ēdoles, Gudenieku, Īvandes, Kabiles, Kur-
māles, Laidu, Padures, Pelču, Rendas, Rumbas, Snēpe-
les, Turlavas un Vārmes pagastos – 13,07 EUR/m³ bez 
PVN, neskaitot atkritumu apglabāšanas maksu poligonā. 
Kopējā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa 
uz šī lēmuma pieņemšanas dienu (ieskaitot atkritumu 
apglabāšanas maksu poligonā) sastāda 17,95 EUR/m³, 
neskaitot PVN. Noteica, ka tarifa grozījumi stājas spēkā 
ar 2023. gada 1. jūniju.

Pieņēma no Nacionālā veselības dienesta krājumus 
bez atlīdzības par 92,92 EUR.

Piešķīra līdzfinansējumu 30 000 EUR adminis-
tratīvās ēkas Liepājas ielā 37, Kuldīgā, atjaunošanai, 
trīs gadu periodā katru gadu piešķirot 10 000 EUR 
un palielinot SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
pamatkapitālu.

Piešķīra SIA “Kuldīgas ūdens” no pašvaldības 
autonomajām funkcijām izrietošā pārvaldes uzdevu-
ma – lietus ūdens kanalizācijas sistēmas uzturēšanas 
un apsaimniekošanas – pienākumu izpildei 2023. gadā 
35 000 EUR.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumus par šādu īpašu-
mu pārdošanu par nosacīto cenu: “Miezīši-1”, Kurmāles 
pagastā, Gaismas ielā 9-51, Kuldīgā, Dzintaru ielā 2-34, 
Kuldīgā, Ventspils ielā 39-4, Kuldīgā.

Neapmaksāja biedrībai “Kuldīgas tehniskais sporta 
klubs” zaudējumus 350 EUR bez PVN, kas radušies 
angāra Tehnikas ielā 14, Kuldīgā, uzturēšanai – jumta 
atbrīvošanai no sniega segas.

Veica nekustamā īpašuma “Sili”, Nīkrāces pagastā, 
zemes nomas maksas pārrēķinu.

Atbalstīja biedrības “Alsungas viedais ciems” īsteno-
tā projekta “Apmācības pirmspensijas un pensijas vecu-
ma cilvēkiem veselīgai un radošai ikdienai” realizēšanu 
un piešķīra līdzfinansējumu 359 EUR. 

Noteica nekustamā īpašuma “Torņpumpuri”, 

Skrundas pagastā, nedzīvojamo telpu nomas maksu 
0,11 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa par 1 m² 
mēnesī. 

Nekustamais īpašums
Apstiprināja zemes vienības daļas, kuras uz laiku var 

izmantot mazdārziņu vajadzībām nekustamajā īpašumā 
“Klūgkalni”, Skrundas pagastā.

Apstiprināja Kuldīgas pilsētas dārzkopības biedrībā 
“Kurzemīte” 26 zemesgabalus, kuros atļauts uz laiku līdz 
5 gadiem ierīkot sakņu dārzus bez apbūves tiesībām.

Iznomāja biedrībai “Medību klubs Goldingen A” 
medību tiesības zemes vienībās “Vecteskavas” un 
“Majornieki”, Rumbas pagastā.

Pagarināja biedrībai “Mednieku klubs “Bērzāji”” 
medību tiesības zemes vienībā “Poparāji”, Alsungas 
pagastā.

Pagarināja biedrībai “Mednieku klubs “Turlavas 
mednieks”” medību tiesības zemes vienībās “Dikši”, 
“Grīnes”, “Bārbele”, “Branķene”, “Ķikuru pļavas”, “Pa-
gasta centrs Ķikuros”, “Jaunā māja”, “Kūdras purvs”, 
“Palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā.

Slēdza pārjaunojuma līgumu par nekustamo īpašu-
mu Jelgavas ielā 60, Kuldīgā, ar valsts SIA “Nacionālais 
rehabilitācijas centrs “Vaivari””, nemainot nomas līguma 
gala termiņu – 2027. gada 31. decembris.

Pagarināja Skrundas novada pašvaldības 
2018. gada 11. maija angāra nomas līgumu ar SIA “AMG 
montāža”.

Noteica būvju īpašuma “Norvillas”, Laidu pagastā, 
nosacīto cenu un piedāvāja pirmpirkuma tiesības zemes 
vienības “Norvilas”, Laidu pagastā, īpašniekam. Ja ze-
mes īpašnieks neizmantos pirmpirkuma tiesības, rīkos 
elektronisku izsoli ar augšupejošu soli.

Slēdza līgumu par apbūves tiesību dibināšanu 
nekustamā īpašuma Ventas krasts 5, Kuldīgā, zemes 
vienības daļai (~ 90 m²). 

Noteica, ka starp Kuldīgas novada pašvaldību un 
biedrību “Nekomerciālās kultūras attīstības centrs” slē-
dzams nedzīvojamo telpu nomas pārjaunojuma līgums, 
iekļaujot tajā spēkā esošo normatīvo aktu būtiskās 
prasības, tostarp arī zemes vienību Vijolīšu ielā 22 un 
Vijolīšu ielā 24, Kuldīgā, iekļaušanu nomas līgumā.

Atstāja negrozītu Kuldīgas novada būvvaldes lē-
mumu, ar kuru atteikts izdot būvatļauju būvprojektam 
minimālajā sastāvā “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
pārbūve Ventspils ielā 3, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”.

Atcēla sociālās mājas statusu dzīvojamai mājai 
“Kabiles”, Kabiles pagastā.

Izslēdza dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 16, Kuldī-
gā, Piltenes ielā 8, Kuldīgā, un Pasta ielā 1, Kuldīgā, no 
pilnvarojuma līgumiem.

Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 
pašvaldības īpašuma tiesības dzīvokļu īpašumiem: 
1905. gada ielā 14-1, Dzintaru ielā 8-26, Piltenes ielā 
14-36, Piltenes ielā 18-5, Kuldīgā, un Dārza ielā 10-2, 
Skrundā.

Nodeva lietošanā Skrundas kultūras namam ne-
kustamos īpašumus Lielajā ielā 1A un Saldus ielā 23, 

Skrundā. 

Zemes noma
Būvju īpašumu uzturēšanai iznomāja 1/31 domā-

jamo daļu no nekustamā īpašuma Stacijas ielā 12, 
Alsungā, zemi nekustamajā īpašumā “Lejasvidenieki”, 
Skrundas pagastā, nekustamā īpašuma “Birzes Kruķiņi”, 
Turlavas pagastā, zemes vienību; nekustamā īpašuma 
Dārza ielā 13, Rudbāržu pagastā, zemes vienību; ne-
kustamā īpašuma “Kastaņu aleja”, Nīkrāces pagastā, 
zemes vienību.

Pārjaunoja nekustamā īpašuma “Maziraidas”, Kabi-
les pagastā, zemes nomas līgumu.

Pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumus par 
nekustamā īpašuma “Alturpnieki” Nīkrāces pagastā, 
un nekustamā īpašuma “Bērznieki”, Nīkrāces pagastā, 
zemes vienību nomu.

Izbeidza noslēgto apbūvēta zemesgabala nomas 
līgumu bez apbūves tiesībām par 1/31 domājamo daļu 
no nekustamā īpašuma Stacijas ielā 12, Alsungā.

Izbeidza noslēgto līgumu par nekustamā īpašuma 
“Dmitriji”, Kabiles pagastā, zemes vienību nomu.

Izbeidza līgumu par nekustamā īpašuma Dārza 
ielā 13, Rudbāržu pagastā, zemes vienības nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai: nekustamo īpašumu 

“Ratnieki”, Pelču pagastā; 6/31 domājamās daļas no 
nekustamā īpašuma Stacijas ielā 12, Alsungā; dzīvokļa 
īpašumu “Cerības”-22, Kabiles pagastā; dzīvokļa īpa-
šumu Pērkona ielā 11-8, Skrundā; dzīvokļa īpašumu 
1905. gada ielā 4-10, Kuldīgā; dzīvojamo telpu “Pūpo-
li”-23, Vārmes pagastā; dzīvokļa īpašumu 1905. gada 
ielā 14-4, Kuldīgā; dzīvokļa īpašumu 1905. gada 
ielā 14-5, Kuldīgā.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Dmitriji”, Kabiles 
pagastā, zemes vienību (0,8 ha, 1 ha un 1,6 ha) nomas 
tiesību bez apbūves tiesībām rakstiskas izsoles.

Izsludināja angāra 014 nekustamajā īpašumā 
“Torņpumpuri”, Skrundas pagastā, nomas tiesību izsoli.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Selgas”, Gudenieku 
pagastā, zemes vienību (1,40 ha un 2,12 ha) nomas 
tiesību bez apbūves tiesībām rakstiskas izsoles.

Izsludināja zemesgabalu daļu nomas tiesību mutis-
ku izsoli ar augšupejosu soli ielu tirdzniecības vietām 
Kuldīgas pilsētā.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Baltiņi”, Rendas 
pagastā, zemes vienības (2,12 ha) nomas tiesību bez 
apbūves tiesībām atkārtotu rakstisku izsoli.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļa īpašumu: Skolas ielā 8-3, Skolas ielā 8-4, 
Skolas ielā 8-5, Skolas ielā 8-6, Skolas ielā 8-7, Skolas 
ielā 8-8, Skolas ielā 8-9 un Skolas ielā 8-10, Alsungā. 
Noteica, ka astoņi dzīvokļi pārdodami kā vienots atsa-
vināmais objekts.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu “Krasti”, Gudenieku pagastā; dzī-
vokļa īpašumu “Papardes”-1, Laidu pagastā; dzīvokļa 
īpašumu “Papardes”-5, Laidu pagastā; dzīvokļa īpašumu 

“Papardes”-6, Laidu pagastā; dzīvokļa īpašumu “Papar-
des”-10, Laidu pagastā; nekustamo īpašumu “Lotas”, 
Padures pagastā; nekustamo īpašumu “Raspodiņi”, 
Padures pagastā; dzīvokļa īpašumu “Akācijas"-22, 
Vārmes pagastā; dzīvokļa īpašumu “Lazdas”-6, Vārmes 
pagastā; nekustamo īpašumu “Ziemeļzemes šķūnis”, 
Turlavas pagastā.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupe-
jošu soli nekustamo īpašumu Plūmju alejā 8, Kuldīgā.

Atsavinās dzīvokļu īpašumus Dzintaru ielā 10-42, 
Kuldīgā, Ziedu ielā 1-24, Nīkrāces pagastā, Piltenes ielā 
28-16, Kuldīgā, Ozolu ielā 2-22, Nīkrāces pagastā, Ziedu 
ielā 1-5, Nīkrāces pagastā, Jubilejas ielā 3-12, Rudbāržu 
pagastā, Jubilejas ielā 3-23, Rudbāržu pagastā, nekus-
tamo īpašumu “Vīrceles”, Ēdoles pagastā, un nekustamo 
īpašumu “Zvaguļi”, Ēdoles pagastā, piedāvājot tos pirkt 
zemes vienību nomniekiem un dzīvokļu īrniekiem.

Nolēma turpināt riteņtraktora T-150K atsavināšanu 
rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja nekustamo īpašumu “Ozolu dziļur-

bums”, Rendas pagastā, “Mazcīruļi”, Rendas pagastā, 
“Zuši”, Skrundas pagastā, “Rudzi”, Kurmāles pagastā, 
un izsolāmo objektu Plūmju alejā 4, Kuldīgā, Plūmju 
alejā 6, Kuldīgā, Manģenes ielā 10-1, Rumbas pagastā, 
izsoļu rezultātus un pārdeva tos izsoļu uzvarētājiem par 
nosolītajām cenām.

Dažādi
Noteica Raņķu pagasta ģerboni saskaņā ar lēmuma 

pielikumā pievienoto vizuālo materiālu un aprakstu.
Saglabāja pašvaldības tiešo līdzdalību SIA “Skrun-

das komunālā saimniecība” un turpināja šīs kapitālsa-
biedrības darbību esošajā statusā.

Atcēla domes lēmumu atļaut SIA “Klondaika” orga-
nizēt azartspēles esošajā ēkā Liepājas ielā 28, Kuldīgā.

Atcēla domes lēmumu par izsniegto atļauju organizēt 
azartspēles Adatu ielā 5, Kuldīgā.

Saskaņoja Kuldīgas novadā praktizējošiem ģimenes 
ārstiem 2023.-2025. gadam darbības pamatteritorijas. 

Atbalstīja finansiāli ar 1000 EUR šādas vasaras 
nometnes: Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolas “Animācijas darbnīca 2023”, biedrības 
“Eguss” pieteikumu “Esi zirgā!”, pašvaldības aģentūras 
“Sociālais dienests” pieteikumu “Mans mantojums”, 
biedrības “MESS” pieteikumu “Āra dzīves ABC”, Santas 
Ķeķes nometni “Pelčiem pa pēdām”, Viestura Zviedra 
nometni “Latvijas jaunie patrioti”, V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas pieteikumu “Savējais starp savējiem”, bied-
rības “Boksa klubs “Pērkons”” pieteikumu “Sports - tavs 
izaicinājums”, SIA “VIVA fitness” deju nometni “Ielecam 
vasarā”, Edītes Krasnopas pieteikumu “Iepazīsti Vār-
mi”. Atteica piešķirt finansējumu Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vidusskolas projekta pieteikumam 
“Radošie kuldīdznieki 2023” un Lindas Zīlītes projekta 
pieteikumam “Fitnesa nometne”.

Līdz 31. maijam iedzīvotāji ir aicināti iesniegt pieteikumus konkursa 
“Kuldīgas novada pašvaldības līdzekļu piešķiršana kultūras 
pieminekļu restaurācijai, atjaunošanai un konservācijai Kuldīgas 
novadā” mazajā programmā.

Mazajā programmā iespējams 
saņemt līdzfinansējumu 70% no 
projekta objekta vai izstrādājuma sa-
glabāšanas attiecināmo izmaksu kop-
summas, nepārsniedzot 3000 EUR 
vienam projektam.

Programmā iespējams saņemt 

līdzfinansējumu būvgaldniecības 
elementu (logu, durvju, slēģu u.c.) 
atjaunošanai un/vai nomaiņai. 

Līdzfinansējumu var saņemt, ja 
saglabājamās ēkas daļa ir:

1. pieejama sabiedrības apskatei 
un ir valsts, reģiona vai vietējās no-

zīmes kultūras piemineklis; 
2. pieejama sabiedrības apskatei 

un atrodas vienā no turpmāk norā-
dītajām teritorijām:

2.1. valsts nozīmes pilsētbūv-
niecības piemineklis* “Kuldīgas 
pilsētas vēsturiskais centrs” (valsts 
aizsardzības Nr. 7435);

2.2. vietējas nozīmes pilsētbūv-
niecības piemineklis “Kuldīgas 
vēsturiskā centra nomale ar Ven-
tas senleju” (valsts aizsardzības 

Nr. 9320), līdzfinansējums tiek 
piešķirts arhitektoniski un kultūr-
vēsturiski vērtīgām ēkām un fona 
apbūves ēkām saskaņā ar Kuldīgas 
vecpilsētas Ventas senlejas lokāl-
plānojumu.

Saskaņā ar nolikumu konkursam 
pieteiktie un atbalstītie projekti 
pilnībā būs jāīsteno līdz 2023. gada 
30. novembrim.

Konkursa pieteikumi jāiesniedz 
līdz 31. maijam Kuldīgas novada 

pašvaldības apmeklētāju pieņemša-
nas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldī-
gā), to var izdarīt katru darba dienu 
pašvaldības darba laikā vai arī elek-
troniski parakstītu nosūtīt e-pastā 
dome@kuldiga.lv. 

Neskaidrību gadījumā aicinām 
sazināties ar projektu vadītāju Lauri 
Klestrovu pa tālruni 29969269, 
63322564 vai e-pastā lauris.kles-
trovs@kuldigasnovads.lv.
LAURIS KLESTROVS, projektu vadītājs

Kuldīgas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus pieteikties līdzfinansējuma saņemšanai Kuldīgas novada domes 
rīkotajā konkursā “Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana Kuldīgas novadā”.

Konkursa pieteikumi jāiesniedz 
Kuldīgas novada pašvaldības apmek-

lētāju pieņemšanas centrā (Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā) katru darba dienu paš-

valdības darba laikā vai arī elektroniski 
parakstīts pieteikums jānosūta e-pastā 

dome@kuldiga.lv. 
Konkursa dokumentācija pieejama 

pašvaldības mājaslapas www. kuldi-
ga. lv sadaļā “Konkursi”.

Neskaidrību gadījumā aicinām 

sazināties ar projektu vadītāju Lau-
ri Klestrovu pa tālruni 29969269, 
63322564 vai e-pastā lauris.kles-
trovs@kuldigasnovads.lv. 
LAURIS KLESTROVS, projektu vadītājs

Aicina pieteikties konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības līdzekļu piešķiršana 
kultūras pieminekļu restaurācijai, atjaunošanai un konservācijai Kuldīgas novadā” 

mazajā programmā

Aicina piedalīties konkursā “Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošana Kuldīgas novadā”



2023. gada 17. maijsnovada vēstis

3

Pavasaris ir laiks, kad 
Viduskurzemes pamatskolas-
attīstības centra arodkursu 
audzēkņi dodas praksēs ne 
tikai uz Kuldīgas novada 
uzņēmumiem, bet arī ārzemēm. 

No kvalifikācijas prakses Viļņā ir 
atgriezušies ēdināšanas pakalpojumu 
3. kursa audzēkņi Artuss Jansons, 
Marija Lieljukse un Laila Rūmniece. 
Kopā ar skolotājām Agritu Staško 
un Ievu Misāni viesnīcas “Radisson 
Blu” restorānā viņi papildināja savas 
zināšanas dažādās ēdienu gatavoša-
nas tehnoloģijās.

Kokizstrādājumu programmas 
audzēkņi Jānis Bērziņš un Jānis 
Jasukaitis kopā ar skolotāju Gunti 

Jankovski divu nedēļu praksi pava-
dīja Somijā, Loimas pilsētā. Šogad 
pirmo reizi uz Somiju devās arī 
mežizstrādes programmas audzēkņi 
Vitālijs Pavlovs un Reinis Purviņš, 
kur kopā ar skolotāju Tomu Zatleru 
veica meža izstrādes darbus, piln-
veidojot savas koku atzarošanas un 
sagarināšanas prasmes.

Arī pedagogiem aprīlis ir bijis 
ļoti ražīgs mēnesis. Skolotājas Sa-
nita Žagata un Kristiāna Danenberga 
devās uz Barselonu, kur sešu dienu 
kursos “We are all special: inclusion 
and support for students with special 
needs in and out of the classroom” 
mācījās veidot spēles un aktivitātes, 
kā arī rekomendācijas skolēniem ar 
speciālām vajadzībām.

Savukārt skolotāja Sanita Hofma-
ne no 10. līdz 15. aprīlim apmeklēja 
kursus “The Child First: Montessori, 
Reggio Emilia System and Contem-
porary Approaches to Pre-School 
Education” Florencē.

Skolotājas projekta laikā iepazi-
nās ar dažādu Eiropas valstu peda-
gogu pieredzi iekļaujošās izglītības 
organizēšanā un metodoloģijā, lai, 
atgriežoties Viduskurzemes pa-
matskolā-attīstības centrā, varētu 
izmantot apgūtās mācību metodes 
savā ikdienas darbā.

IVETA DIRŽININKA, Viduskurzemes 
pamatskolas-attīstības centra speciālās 

izglītības skolotāja, 
Viduskurzemes pamatskolas-

attīstības centra arhīva foto

Vasaras brīvlaikā 
sākumskolēniem 
piedāvās radošas 

nodarbības
Dodot iespēju sākumskolēniem 

lietderīgi un interesanti pavadīt laiku 
vasarā, Kuldīgas novada pašvaldība 
divu nedēļu garumā piedāvās bezmak-
sas radošās nodarbības izglītības ies-
tādēs. Visu Kuldīgas novada vispāriz-
glītojošo skolu 1.-4. klašu skolēniem 
no 1. līdz 9. jūnijam un no 23. līdz 
25. augustam tiks piedāvātas radošas 
aktivitātes savās skolās. Nodarbības 
skolas pedagogu vadībā notiks katru 
darba dienu no 9:00 līdz 14:00.

Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centrs radošas aktivitātes sākumskolē-
niem organizēs no 12. līdz 22. jūnijam, 
divas nedēļas iepriekš izsludinot vie-
notu pieteikšanos. 

Papildus informāciju var saņemt 
izglītības iestādēs.

SANTA DUBURE,
 Izglītības pārvaldes vadītāja

Gūst pieredzi ārzemēs

Kristiāna Danenberga un Sanita Žagata kopā ar citiem dalībniekiem kursos Barselonā. 

Kuldīgas novada pašvaldības finansiāli atbalstītās nometnes 
2023. gada vasarā

Nometnes nosaukums Laiks Norises vieta Nometnes vadītājs Tālrunis Nometnes mērķauditorija

Latvijas jaunie patrioti 
Āra dzīves ABC 03.07.-08.07. Kuldīgas novada Vārmes pagasta “Spulgas”, 

organizē jaunsargu instruktors Viesturs Zviedris Viesturs Zviedris 26165856 11 līdz 15 gadus veci pusaudži

Cīnītāja gars 26.06.-07.07. Fitnesa centrs, Dzirnavu ielā 13, Kuldīga, organizē cīņas klubs 
“Team Kuldīga” Jeļena Miezīte 26405549 11 līdz 15 gadus veci pusaudži

Animācijas darbnīca 2023 01.06.-14.06. Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola Ina Ozola 27020568 12 līdz 15 gadus veci pusaudži

Ielecam vasarā 24.07.-04.08.  Dzirnavu  iela 13 Kuldīga, fitnesa centrs, 
organizē SIA “Viva fitness” Jeļena Miezīte 26405549 11 līdz 15 gadus veci pusaudži

Esi zirgā! 31.07.-05.08.  Kuldīgas novada Snēpeles pagasta “Luniņi”, organizē biedrība 
“Eguss” Ilonda Reita 29139698 Pusaudži vecumā no 11 līdz 15 gadiem 

Mans mantojums 14.08.-25.08. Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 
telpas, teritorija Daiga Zemke 29904969 Kuldīgas novada sociāli mazaizsargātu ģimeņu 

pusaudži vecumā no 11 līdz 15 gadiem

Pelčiem pa pēdām 17.07.-26.07. Pelču pagasta tautas nams, Pelči, Kuldīgas novads Santa Ķeķe 20015035 11 līdz 15 gadus veci pusaudži

 Savējais starp savējiem 15.06.-19.06. V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola, Piltenes iela 25, Kuldīga Aiga Ciekale 29562590 13 līdz 15 gadus veci pusaudži

Sports – kā tavs 
izaicinājums 12.06.-16.06. Alsungas pamatskolas ēka un tās esošā infrastruktūra, 

organizē biedrība “Boksa klubs “Pērkons”” Sergejs Ahmaduļins 28822836 11 līdz 15 gadus veci pusaudži

Āra dzīves ABC 12.06.-17.06. Kuldīgas novada Vārmes pagasta “Spulgas” (dzīvošana teltīs), 
organizē biedrība “MESS” Ilonda Reita 29139698 12 līdz 14 gadus veci pusaudži

Iepazīsti Vārmi 10.07.-21.07. Vārmes pagasts, Kuldīgas novads, Vārmes pagasta bibliotēka, 
organizē Edīte Krasnopa Edīte Krasnopa 28777917 11 līdz 15 gadus veci pusaudži

Boksa nometne 07.08.-11.08. Alsungas pamatskola, Skolas iela 11, Alsunga, Kuldīgas 
novads, organizē biedrība “Patiesais spēks” Jeļena Miezīte 26405549 Jaunieši vecumā 16+

Informāciju apkopoja SANTA DUBURE, Izglītības pārvaldes vadītāja

Svētki iesākās ar Skrundas vi-
dusskolas, mūzikas skolas un kul-
tūras nama audzēkņu kopkoncertu, 
kas veltīts Ģimenes svētkiem, bet 
pēcpusdienā tika atklāta Skrundas 
mākslas studijas audzēkņu darbu  
izstāde. Savukārt vakarā koncertu 
sezonu atklāja grupa “Raxtu Raxti” 
ar 10 gadu jubilejas koncertu, bet 
“Disko nakts” ritmiem ļauties varēja 

Ar skanīgiem koncertiem, krāšņu laivu parādi 
un lustīgām dejām nosvinēti Skrundas svētki

kopā ar DJ Ziggy un kolorīto grupu 
“Mazais princis”.

Otrā svētku diena iesākās rīta 
agrumā, kad par lielākajiem lomiem 
sacentās makšķernieki “Skrundas 
dižlomā”, bet līdz ar pirmajiem sau-
les stariem skrundeniekus un viesus 
gaidīja mājražotāju un amatnieku 
tirgus “Skrundas dižandele”. Ne-
trūka arī muzikālu pārsteigumu – uz 

skatuves kāpa leģendārais dziedātājs 
Žoržs Siksna, kapela “Luste” un 
dziedošie aktieri ar pavadošo grupu 
“Vintāža”.

Skrundas estrādi pieskandināja 
arī motokluba “Souls of Thunder 
Mcc” spēkratu rūkoņa, bet svētku 
gaidītākais notikums bija laivu 
parāde, kas pulcēja kuplu skaitu 
dalībnieku un skatītāju. 

“Paldies visiem par kopā būšanu, 
svētki izdevās lieliski! Mūs priecēja 
ne tikai saulainais laiks, bet arī plašā 
svētku programma, kur katrs varēja 
atrast aktivitāti savai gaumei. Īpašs 
paldies visiem, kuri piedalījās mūsu 
tradicionālajā laivu braucienā,  ar 
tērpiem un dekorācijām padarot 
to īpaši krāšņu. Sirsnīgs paldies 

visiem, kas darīja no sirds, palīdzēja 
un atbalstīja”, sacīja Skrundas pil-
sētas un pagasta pārvaldes vadītāja 
Guna Skrebele. 

Svētku organizatori saka lielu 
paldies visiem atbalstītājiem, palī-
giem un brīvprātīgajiem.

ILZE GRĪNFELDE, 
AIVITAS STAŅEVIČAS foto

12. un 13. maijā 
Skrundā ar aiz-
raujošu un plašu 
programmu 
aizvadīti pilsētas 
svētki. Krāšņi 
koncerti, bagāts 
svētku tirgus, 
sporta aktivi-
tātes ikvienam, 
spēles, laivu 
parāde, dejas un 
prieks par kopā 
būšanu.

Viens no svētku gaidītākajiem pasākumiem bija tradicionālā laivu parāde. Skrundu pieskandināja motokluba “Souls of Thunder Mcc” spēkratu rūkoņa. 



Iestāde Klase/grupa Datums Laiks Norises vieta

V. Plūdoņa Kuldīgas vidus-
skola 

9.a 22.06. 15:00 Skolas zāle
9.b 22.06. 18:00 Skolas zāle
9.c 22.06. 12:00 Skolas zāle
12.a 30.06. 18:00 Skolas zāle

Kuldīgas Centra vidusskola

9.a 21.06. 14.00 Kuldīgas kultūras centrs
9.b 21.06. 18.00 Kuldīgas kultūras centrs
9.c 21.06. 16.00 Kuldīgas kultūras centrs
9.d 21.06. 13.00 Kuldīgas kultūras centrs

12. 16.06. 16.00 Kuldīgas Mākslas nams 
(svinīgs pasākums “Atvadas no skolas”)

Kuldīgas Mākslas un humani-
tāro zinību vidusskola

9. 15.06. Tiks pre-
cizēts Kuldīgas kultūras centrs

12. 22.06. Tiks pre-
cizēts Koncertzāle “Klavins Piano”

7. kurss 01.06. 16:00 Mākslas nams

I. Zeberiņa Kuldīgas pamat-
skola

9.a 22.06. 13:00 Skolas zaļā zona/ skolas zāle
9.b un 9.c 22.06. 15:00 Skolas zaļā zona/ skolas zāle
“Sauleszaķēns” 31.05. 10:00 203. kabinets
“Saulespuķe” 31.05. 15:30 209. kabinets

Skrundas vidusskola
9.a 22.06. 15:00 Skolas aktu zāle
9.b 22.06. 17:00 Skolas aktu zāle
12. 10.06. 14:00 Skrundas kultūras nams
Pirmsskolas grupa 26.05. 11:00 Skolas aktu zāle

Alsungas pamatskola 9. 22.06. 17:00  Alsungas kultūras nams
Pirmsskolas grupa 26.05. 16:00 Skolas iela 16 A, Alsunga

Ēdoles pamatskola 9. 21.06. 18:00 Ēdoles kultūras nams
Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskola

9. 22.06. 14:00 Z. A. Meierovica Kabiles pamatskola
Pirmsskolas grupa 31.05. 11:00 Z. A. Meierovica Kabiles pamatskola

Nīkrāces pamatskola 9.klase 22.06. 16:00 Nīkrāces pamatskola
Pirmsskolas grupa Ekskursija

Turlavas pamatskola 9. 22.06. 16:00 Turlavas pamatskola 
Pirmsskolas grupa 25.05. 11:00 Lauku sēta “Zemturi”

Vārmes pamatskola 9. 17.06. 15:00 Vārmes pamatskolas zāle
Pirmsskolas grupa “Zirnīši” 31.05. 14:00 Vārmes pamatskolas bērnudārzs

Vilgāles sākumskola Snēpeles 5/6-gadīgo grupa 31.05. 11:00 Tērvetes dabas parks
Vilgāles sākumskolas 6-gadīgo grupa 01.06. 11:00 Vilgāles sākumskolas zāle

Viduskurzemes 
pamatskola-attīstības centrs

9.klases 15.06. 13:00 Viduskurzemes pamatskola-attīstības centrs

Arodkursi 15.06. 15:00 Viduskurzemes pamatskola-attīstības centrs
Alsungas mūzikas skola Mākslas klase 20.05. 16:00 Alsungas mūzikas skolas zāle
Skrundas mūzikas skola 6.,8. klase 20.05. 17:00 Skrundas kultūras nams
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skola Absolventi 27.05. 14:00 Labu laikapstākļu gadījumā – skolas pagalms, 

sliktu laikapstākļu gadījumā – Mākslas nams.

Kuldīgas novada sporta skola

V-20  
9. klase 26.05. 16.00 Sporta kompleksa pagalmā, Kalna ielā 6
V-30 
12. klase 26.05. 19.00 Kuldīgas vieglatlētikas manēža

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūris-
ma tehnikums

Automehāniķis
Mēbeļu dizaina speciālists
Loģistikas darbinieks
Viesu uzņemšanas dienesta speciālists

23.06. 11:00 Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums

Tūrisma pakalpojumu konsultants
Konditors
Pavārs

23.06. 14:00 Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums

PII “Ābelīte”
 Grupa “Gliemezītis” 20.05.  13.00  Iestādes zāle
 Pelču 1. grupa 26.05.  11.00  Pelču p. kluba zāle
 Grupa ‘’Skudriņas” 26.05.  11.00  Iestādes teritorija (rotaļlaukums)
 Grupa “Spārīte” 26.05.  16.00  Iestādes zāle

PII “Bitīte”
6. grupa 24.05. 16:00 Iestādes pagalms
1. grupa 25.05. 12:30 Iestādes pagalms
12. grupa 25.05. 15:00 Iestādes pagalms
3. grupa 26.05. 13:30 Iestādes pagalms

PII “Cīrulītis”
‘’Zīļuki’’ 20.05. 13:00 Bērnudārza pagalms, lietus laikā – telpas
“Mārītes” - Padure 24.05. 10:00 Iestāde
“Kāpuriņi” 25.05. 14:00 Bērnudārza zāle
“Mazputniņi” 26.05. 14:00 Bērnudārza zāle

PII “Liepziediņš” 3. grupa 29.05. 10:00 Iestādes pagalms
5. grupa 31.05. 10:00 Iestādes zāle

novada vēstis

4

2023. gada 17. maijs

Izlaidumi Kuldīgas novada skolās

10. maijā Kuldīgas kultūras centrā domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska sveica labākos novada izglītības iestāžu skolēnus.

Ik gadu pašvaldība uz tikšanos ar priekšsēdētāju aicina skolēnus, kuriem 
ir augsti sasniegumi novada, valsts un starptautiskajās mācību priekšmetu 
olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu lasījumos, publiskās runas konkur-
sos, skolēnus, kuri ir aktīvi un radoši sabiedriskajā darbībā un kuri popularizē 
skolas un novada vārdu.

Sumina novada labākos skolēnus

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja sveic Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolas skolnieci Martu Kārkliņu. 

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola: Mārtiņš Stebulis, Katrīna Kiričenko, Laine Porgaile, 
Evelīna Lukaševica, Aleksis Ratenieks, Elīna Lelde Tūbele, Valters Jūrmalis, Laura Adrija 
Olševska, Roberts Serpāns, Marta Ruska.
Kuldīgas Centra vidusskola: Kristers Gelzis, Laura Vanaga, Paula Kleinhofa, Mārtiņš 
Bubinduss, Katrīna Stjopočkina, Alise Ābolte, Samanta Līberga, Estere Neimane, Paula 
Dziesma.
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola: Marta Kārkliņa, Daniela Nika-
lovska, Endija Megne, Ance Lagzdiņa, Agnija Paula Zvingule.
Kuldīgas mākslas skola: Marta Dārziņa, Rebeka Pole.
I. Zeberiņa Kuldīgas pamatskola: Karīna Jansone, Magnuss Petrauskis, Adrians Grigor-
jevs, Katrīna Grundule, Nikola Matisone, Madara Pavlovska, Ella Jēkabsone, Zlata Rohova.
Skrundas vidusskola: Marta Hartmane, Sabīne Farnaste, Luca Marie Hoeppner, Alise 
Anna Rožkalne, Anete Andersone, Rēzija Streile, Annija Grīnberga, Gerda Eida.
Vārmes pamatskola: Dārta Druvaskalna, Marta Šveicare.
Turlavas pamatskola: Ivo Rozenbergs, Vanesa Zvirgzda.
Z. A. Meirovica Kabiles pamatskola: Evelīna Keisija Leimane, Kitija Dārta Majore.
Nīkrāces pamatskola: Kellija Liepa, Nikola Račkauska.
Alsungas pamatskola: Beāte Unda Priede.
Ēdoles pamatskola: Elza Ēķe, Ance Cīrule.
Vilgāles sākumskola: Emīlija Dūduma, Kima Liepiņa.
Viduskurzemes pamatskola-attīstības centrs: Jānis Jasukaitis, Markuss Zorģis.
Kuldīgas bērnu un jauniešu centrs: Una Undīne Bliska, Reičela Neilande.
Kuldīgas novada sporta skola: Beāte Buka, Kristiāna Muižarāja, Miks Karlovičs.
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola: Marta Kuršinska, Alise Ābolte.
Skrundas mūzikas skola: Dagmāra Zute.
Alsungas mūzikas skola: Kārlis Šmidbergs, Edvards Priede, Linda Sala, Lauma Ivanovska.
Kuldīgas kristīgā pamatskola: Markuss Krastiņš, Dāvids-Stefans Adžī Mērfijs, Gabriela 
Kamarovska, Rebeka Klauģe.
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums: Rainers Rozenfelds, Artūrs Pelčers, 
Beāte Vaivade, Estere Reimarte.LĀSMAS REINFELDES teksts un foto



novada vēstis

5

2023. gada 17. maijs

10. maijā divu dienu vizītē 
Kuldīgā ieradās delegācija no 
sadraudzības pilsētas Čuhujivas 
Ukrainā. Čuhujivas mēru Galinu 
Minajevu un viņas kolēģes 
uzņēma Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska, 
iepazīstinot ar pašvaldības labo 
praksi, novadā īstenotajiem 
Eiropas Savienības investīciju 
projektiem, energoefektīvu 
tehnoloģiju izmantošanas 
iespējām, kā arī Kuldīgas 
paveikto ceļā uz UNESCO.

G. Minajeva pastāstīja par savas 
pašvaldības darbu un pilsētas ikdienu 
kara apstākļos. Lai arī joprojām notiek 
karadarbība un dzīve pēc Krievijas 
iebrukuma pilnībā mainījusies, pilsēta 
dara visu, lai iespējami ātri atjaunotu 
nopostīto dzīvojamo fondu, atsāktos 
uzņēmējdarbība, tiktu nodrošinātas 
darba iespējas un iedzīvotāji atgrieztos 
mājās.  

48% no pilsētas infrastruktūras 
nopostīta, daļa dzīvojamās zonas iznīci-
nāta pilnībā. Šobrīd pašvaldības lielākā 
prioritāte ir iedzīvotāju drošība, civilās 
aizsardzības stiprināšana un ēku atjau-

nošana, kas ar dažādu projektu atbalstu 
tiek mērķtiecīgi īstenota. 

G. Minajeva un I. Astaševska vizītes 
laikā pārrunāja abu pašvaldību sadarbī-
bas memorandu un atbalsta iespējas, kā 
arī kopīgu projektu īstenošanu. Čuhuji-
vas pašvaldības vadītāja pastāstīja, ka 
daudzi bērni visu kara darbības laiku tā 
arī nav pametuši pilsētu, tāpēc pauda 
cerību īstenot kopīgus projektus, kas 
ļautu viņiem viesoties Latvijā, gūt jaunu 
pieredzi, lai kaut nedaudz aizmirstos no 
kara šausmām. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
LĀSMAS REINFELDES foto

9. maijā svinīgi atklāts 
atjaunotais Kuldīgas Centra 
vidusskolas (KCV) stadions. Pēc 
SIA “Livland Group” izstrādātā 
būvprojekta tas ieguvis pilnīgi 
jaunas, daudz plašākas aprises: 
400 metru skrejceļu ar 4 
celiņiem, šķēpa mešanas, lodes 
grūšanas un diska mešanas 
sektorus un divus tāllēkšanas 
sektorus, 130 metru sprinta 
taisni ar 6 celiņiem, futbola 
laukumu un tribīnes, kā arī 
tiesnešu mājiņu. 

Stadions paredzēts gan KCV sko-
lēnu, gan citu izglītības iestāžu sporta 
stundu nodarbībām, Kuldīgas novada 
sporta skolas audzēkņu treniņiem, 
saskaņotiem Kuldīgas novada iedzī-
votāju treniņiem, Kurzemes mēroga 
vieglatlētikas sacensībām un Latvijas 
mēroga jauniešu sacensībām. 

B ū v d a r b u  i z m a k s a s  i r 
1 042 296,17 EUR (neskaitot 
PVN). Darbus veica personu ap-
vienība “AD ARB”, kas sastāv no 
SIA “AD būve” un SIA “ARB 7“.

Stadiona sporta sezonas atklāšanā 
piedalījās Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska, 
priekšsēdētājas vietnieks Artis Ro-

berts, SIA “AD būve” valdes loceklis 
Andrejs Gūtmanis un SIA “ARB 7” 
valdes loceklis Māris Grundmanis, 
SIA “BaltLine Globe” būvuzraugs 
Aldis Kasakovskis, SIA “Livland 
Group” autoruzraudzības pilnvarotā 
pārstāve Ance Bērziņa, Kuldīgas 
Centra vidusskolas direktore Brigita 
Freija, Kuldīgas novada sporta skolas 
direktors Agris Kimbors, Kuldīgas 
attīstības aģentūras vecākā projektu 
vadītāja Madara Dravniece.

Stadions tika atjaunots darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbi-
nātība” SAM 8.1.2 “Uzlabot vispā-
rējās izglītības iestāžu mācību vidi” 
2. kārtas projektā “Kuldīgas novada 
vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vides uzlabošana”, kurā atjaunošanas 
darbus piedzīvojušas trīs Kuldīgas 
novada skolas: I. Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskola, V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola un KCV. Visu trīs sko-
lu projekta attiecināmo izmaksu 
apmērs ir 6 191 460,51 EUR. No 
tiem 3 493 257 EUR ir no Eiropas 
Savienības ERAF fonda līdzekļiem, 
1 888 742,46 EUR – Kuldīgas novada 
pašvaldības finansējuma daļa, bet 
809 461,05 EUR – valsts budžeta 
dotācija pašvaldībām.

Sportiskā gaisotnē atklāj 
Kuldīgas Centra vidusskolas stadionu

Kuldīgas Centra vidusskolas stadionu atklāj sporta skolas direktors Agris Kimbors, SIA “Livland Group” autoruzraudzības 
pilnvarotā pārstāve Ance Bērziņa, SIA “ARB 7” valdes loceklis Māris Grundmanis, domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un 
Kuldīgas Centra vidusskolas direktore Brigita Freija. 

Kuldīgā viesojas sadraudzības pilsētas Čuhujivas delegācija

Ukrainas pilsētas Čuhujivas pašvaldības vadītāja Galina Minajeva un 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska.

20. aprīlī Kuldīgas novada 
pašvaldība saņēma trīs jaunus 
autobusus skolēnu pārvadāšanai, 
kuri nodoti Skrundas pilsētai un 
pagastam, Turlavas pagastam, kā 
arī Viduskurzemes pamatskolai-
attīstības centram Pelču pagastā. 

Saņemot autobusa atslēgas, 
Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldes 
vadītāja Guna Skrebele sacīja: “Liels 
paldies par skaisto autobusu – lai tam 
laba ripošana! Mūsu autobusu izman-
tos ne tikai skolēni, bet arī Skrundas 
pilsētas un pagasta sportisti, dodoties 
uz sacensībām, kā arī dziedātāji un 
dejotāji, mērojot ceļu uz Dziesmu un 
deju svētkiem Rīgā. Prieks, ka jaunajos 
autobusos ir tik daudz vietu un brau-
ciens tajā būs ērts visiem.” 

Gandarījumu pauda arī Turlavas 
pagasta pārvaldes vadītājs Mārcis 
Brantevics. “Ar lielu prieku sagaidām 
jauno autobusu. Mūsu pagaidu auto-
buss pagājušajā nedēļā saplīsa un šīs 
dienas nācās lūgt palīdzību kaimiņu 
pagastam. Paldies pašvaldībai un de-

Kuldīgas novada pašvaldība arī 
šajā gadā pieaugušo izglītības 
politikas īstenošanai izsludina 
projektu konkursu finansējuma 
saņemšanai. Kopējais plānotais 
finansējums pieaugušo 
izglītības projektu īstenotājiem 
ir 5000 EUR. Konkursam 
pieteikties iespējams līdz 
22. maijam. 

Finansiāli tiks atbalstīti preten-
denti, kuri ir pieaugušo izglītotāji un 
savu darbību īsteno Kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā, bet nav 
pašvaldības iestādes (t.sk. bibliotēka, 
muzejs, skolas).

Konkursā atbalstāmās aktivitā-
tes – neformālās izglītošanas pasāku-
mi: meistarklases, radošās darbnīcas, 
diskusijas, citas interaktīvās formas, 
tikšanās ar sabiedrībā zināmiem 
cilvēkiem.

Projekta īstenošana ir paredzēta 
Kuldīgas novada teritorijā, īsteno-
šanas periods nav īsāks par diviem 
mēnešiem un nepārsniedz sešus 

mēnešus. 
Viens pretendents var iesniegt 

vienu projekta iesniegumu. Īstenoto 
aktivitāšu mērķa grupa ir Kuldīgas 
novada iedzīvotāji vecumā no 26 ga-
diem. Pieprasītais finansējums no 
pašvaldības nedrīkst būt lielāks par 
800 EUR. Priekšroka būs projektiem 
ar līdzfinansējumu no citiem finanšu 
avotiem un lielāku dalībnieku skaitu.

Projekta pieteikumi jāiesniedz 
līdz 2023. gada 22. maijam elektro-
niska dokumenta veidā (parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu vai 
parakstīts un ieskenēts PDF formātā), 
sūtot uz pašvaldības e-pasta adresi: 
dome@kuldiga.lv.      

Pieteikuma veidlapas var lejup-
ielādēt Kuldīgas novada pašvaldības 
mājaslapā. 

Jautājumu gadījumā lūdzam sazi-
nāties ar Kuldīgas novada Izglītības 
pārvaldes vadītāju Santu Duburi, tālr. 
27020934, e-pasts: santa.dubure@
kuldiga.lv. 

SANTA DUBURE, 
Izglītības pārvaldes vadītāja

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, LĀSMAS REINFELDES foto

Skrundai, Turlavai un 
Viduskurzemes pamatskolai jauni autobusi

Izsludina pieteikšanos 
Kuldīgas novada pieaugušo izglītības 

2023. gada projektu konkursam

putātiem par iespēju rast risinājumu un 
autobusu iegādāties.”

Viduskurzemes pamatskolas-at-
tīstības centra direktore Ināra Oļena 
sacīja: “Prieks, ka autobuss pielāgots 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām – tas 
ir nozīmīgs solis sapratnei. Bērns ar 
īpašām vajadzībām var ienākt gan pilī, 
gan būdiņā – ir svarīgi mums visiem 
sniegt atbalstu un palīdzēt. Jaunais 
autobuss ir lielisks ieguvums visai 

Kuldīgas novada pašvaldībai.”
Kā ziņots, Kuldīgas novada domes 

deputāti lēma autobusu iegādei ņemt 
aizņēmumu Valsts kasē. Kopējā au-
tobusu cena ir 382 844 EUR. Divos 
varēs uzņemt 35 pasažierus, vadītāju 
un gidu, bet vienā 25 pasažierus, vienu 
ratiņķrēslu un vadītāju. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
LĀSMAS REINFELDES foto

Trīs jauni au-
tobusi skolēnu 
pārvadāšanai 
nodoti Skrun-
das pilsētai 
un pagastam, 
Turlavas pa-
gastam, kā arī 
Viduskurzemes 
pamatskolai-at-
tīstības centram 
Pelču pagastā. 



6

2023. gada 17. maijs novada vēstis

Iesniedz ierosinājumu!

https://arcg.is/OurrK0

Kuldīgas novada
teritorijas
plānojums

2025.-2037.
gadam

Nāc, plānosim Kuldīgas
novadu kopā!

Ar domes 2023. gada 26. janvāra 
lēmumu ir uzsākta Kuldīgas no-
vada teritorijas plānojuma 2025.-
2037. gadam izstrāde. Novada 
iedzīvotāji tiek aicināti aktīvi 
piedalīties plānojuma izstrādes 
procesā. 

Kas ir novada teritorijas plā-
nojums?

Pašvaldības teritorijas plānojums 
ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plā-
nošanas dokuments, kurā noteiktas 
prasības teritorijas izmantošanai un 
apbūvei, tajā skaitā funkcionālais 
zonējums, publiskā infrastruktūra, 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi, kā arī citi teritorijas iz-
mantošanas nosacījumi. Plānojums 
tiek izstrādāts visai novada teritori-
jai. Tas nodrošina skaidru un stratē-
ģisku pamatu teritorijas ilgtspējīgai 
attīstībai. 

Kāpēc teritorijas plānojums ir 
nepieciešams?

Pašvaldības teritorijas plānojums 
ir nepieciešams, lai stratēģiski vir-
zītu teritorijas attīstību, līdzsvarojot 
ekonomiskās izaugsmes, sociālā 
taisnīguma, vides aizsardzības, da-

bas un ainavisko vērtību, kultūras 
mantojuma, resursu ilgtspējīgas un 
optimālas izmantošanas, infrastruk-
tūras nodrošinājuma intereses. Paš-
laik Kuldīgas novadā ir spēkā triju 
bijušo novadu teritorijas plānojumi, 
kas izstrādāti dažādos laika posmos 
un ietver atšķirīgas prasības teritori-
jas izmantošanai. Jaunā plānojuma 
izstrāde radīs vienotus noteikumus 
visai 2021. gadā izveidotā novada 
teritorijai.

Kāpēc ir svarīgi iesaistīties teri-
torijas plānojuma izstrādē?

Plānojuma izstrāde ir atklāts 
process un tajā ir svarīgi apzināt 
un saskaņot dažādu sabiedrības 
grupu un institūciju intereses, rodot 
kompromisu un nosakot iespējami 
optimālus nosacījumus teritorijas 
attīstībai un izmantošanai. Pieda-
loties plānošanas procesā, ikkatram 
iedzīvotājam ir iespēja ietekmēt sava 
īpašuma, kā arī apkārtējās vides 
(publiskās ārtelpas, dabas teritoriju 
un citu zonu) turpmāko attīstību.

Kā teritorijas plānojumā ie-
kļautie risinājumi ietekmē zemes 
īpašnieku? 

Teritorijas plānojums iekļauj da-

žādus nosacījumus un ierobežojumus 
attiecībā uz katras zemes vienības 
izmantošanu un attīstību. Tajā tiek 
noteikts atļautais teritorijas izman-
tošanas veids jeb funkcija attiecīgajā 
zonā. No funkcionālās zonas atkarīgs 
tas, kā tiks izmantota konkrētā teri-
torija – vai tajā, piemēram, attīstīsies 
savrupmāju apbūve, dabas vai in-
dustriāla rakstura teritorijas. Tāpat 
teritorijas plānojumā tiek noteiktas 
prasības un ierobežojumi plānoto 
būvju augstumam, blīvumam un 
novietojumam zemes vienībā. Ai-
cinām iepazīties ar pašlaik spēkā 
esošajos plānojumos noteiktajiem 
sava īpašuma izmantošanas notei-
kumiem un sniegt priekšlikumus to 
izmaiņām atbilstoši saviem plāniem 
un interesēm. Katrs priekšlikums tiks 
izvērtēts un iekļauts plānojumā, kā 
arī sniegta pamatota atbilde, ja tas 
pilnībā vai daļēji nebūs iespējams. 

Kā iesaistīties plānojuma iz-
strādes procesā?

Plānošanas procesā ir iespējams 
iesaistīties divos veidos – aizpildot 
anketu un piedaloties darba grupās, 
kuras paredzēts organizēt katrā 
novada pilsētā un pagastā šī gada 

Kuldīgas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus 
iesaistīties teritorijas plānojuma izstrādē

rudenī. Anketu ir iespējams aizpil-
dīt elektroniski vai drukātā veidā. 
Noskenējot QR kodu, var piekļūt 
anketai tiešsaistē. Aizpildīt anketu 
drukātā formā var sava pagasta pār-
valdē, bibliotēkā, novada domē vai 
Kuldīgas attīstības aģentūrā. Papil-

dus informācijai lūgums sazināties 
ar teritorijas plānotāju Kristīni Apini 
pa tālruni 28013159 vai e-pastā 
kristine.apine@kuldigasnovads.lv. 

KRISTĪNE APINE, 
teritorijas plānotāja

22. aprīlī norisinājās “Lielā 
talka 2023”, atgādinot, ka 
ikkatra cilvēka nesavtīgā 
iesaiste vides sakopšanas darbos 
ir nenovērtējami nozīmīgs 
ieguldījums pasaules ekosistēmas 
tīrības veicināšanā. 

Lielajā talkā Nīkrāces pagasta 
pārvaldes kolektīvs vāca atkritumus 
posmā no Sīpolkalna līdz Sārmkal-
nam, kā arī Ventas kreisajā krastā. 
Talkas dienas rītā tika nokrāsots arī 
Oskara Kalpaka takas elements – tilts 
pāri Kojas upītei. Talkā aktīvi iesais-
tījās arī Nīkrāces pagasta iedzīvotāji, 
vācot atkritumus gan daudzdzīvokļu 
māju, gan privātmāju teritorijās. 
Sakām sirsnīgu paldies visiem čak-
lajiem talkotājiem!

24. aprīlī Nīkrāces pagasta bib-
liotēkas aktīvās lasītājas devās 
apciemot kaimiņu novada Kalnu 
bibliotēkas lasītāju klubiņa “Lube-
nieki” dalībnieces, kuras ciemiņus 
uzņēma ar dažādām interesantām 
aktivitātēm. Pēc kopā gaiši pavadītas 
pēcpusdienas abu lasītāju klubiņu 
dalībnieces vienojās turpināt šādu 
sadraudzības pēcpusdienu organi-

zēšanu, un nākamā tikšanās reize jau 
pie mums – Nīkrācē.

25. aprīlī Nīkrāces pagastā pie-
redzes apmaiņā viesojās Kuldīgas 
novada pagastu pārvalžu vadītāji un 
izpilddirektores vietniece Agnese 
Buka. Kopīgi devāmies izzinošā 
ekskursijā pa pagastu un nobaudījām 
arī pašu gatavoto, uz ugunskura vā-
rīto zupu. Par gardo mielastu sakām 
paldies pavārēm – Velgai, Laimai 
un Agnesei. Dienas izskaņā tikām 
viesmīlīgi uzņemti Lēnu pilī, lai 
apskatītu pils teritoriju un tiktos ar 
tās īpašnieci Lieni Zvīdriņu.

28. aprīļa vakarā ar Andra Niedz-
viedža lugu “Viņa ir īstā, muterīt!” 
pie mums viesojās Kalvenes kultūras 
nama amatierteātris “Nebēda”. Iz-
rāde aicināja aizdomāties par to, ka 
nereti ilgi meklētais atrodas tepat – 
acu priekšā. Paldies režisorei Daigai 
Freimanei par atsaucību, paldies 
lieliskajiem aktieriem par asprātīgo 
sniegumu un, protams, jums, skatītā-
ji, par smiekliem un pozitīvo vakara 
atmosfēru!

DANAS TIHOMIROVAS, 
Nīkrāces pagasta kultūras darba 

organizatores, teksts un foto

Uzspīdot saulītei, rodas 
jauns spēks

Nīkrāces pagasta bibliotēkas aktīvās lasītājas ciemojas Nīgrandes pagasta Kalnu 
bibliotēkā.

Ceturtdien, 20. aprīlī, 1905. gada parkā 
Kuldīgā atklāta atjaunotā tēlnieces Līvijas 
Rezevskas strūklaka “Meitene ar ūdens 
trauku”, kas piedzīvojusi restaurāciju, 
īstenojot pašvaldības būvniecības ieceri 
“Strūklakas un tai piegulošās teritorijas 
atjaunošana 1905. gada parkā Kuldīgā.”

Atjaunots strūklakas baseins un podests, mainīts 
strūklakas vadības mehānisms un ūdensapgādes 
sistēma. Ierīkots papildu apgaismojums skulptūras 
un baseina izgaismošanai, sakārtota arī teritorija 
ap strūklaku – tā aprīkota ar jauniem soliņiem un 
apstādījumiem. Savukārt baseina malu turpmāk 
rotās vēstījums par skulptūras autori, Kuldīgas Goda 
pilsoni Līviju Rezevsku. 

Atjaunoto strūklaku atklāja Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska, strūklakas un terito-
rijas atjaunošanas projekta izstrādātāja Linda Zaļā, 
SIA “AB būvniecība” valdes loceklis Jānis Āboliņš, 
kā arī Kuldīgas attīstības aģentūras vecākā projektu 
vadītāja Madara Liekmane. Pasākumā piedalījās un 
sirsnīgus vārdus teica arī Līvijas Rezevskas mantoju-
ma glabātāja un mākslinieces izstāžu zāles saimniece 
Antoņina Valeiņa. 

Strūklakas un teritorijas atjaunošanas projektu 
izstrādāja SIA “Zala Landscape Architecture”, būv- 
uzraudzību nodrošināja IK “FM grupa”, būvdarbus 
veica SIA “AB būvniecība”. Būvniecības izmaksas – 
173 000 EUR.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, LĀSMAS REINFELDES foto

Atklāj atjaunoto tēlnieces 
L. Rezevskas strūklaku

1905. gada parkā atjaunota tēlnieces Līvijas Rezevskas strūk-
laka “Meitene ar ūdens trauku”.

Kuldīgas novada pašvaldības 
aģentūras “Sociālais dienests” 
sociālās darbinieces Inga Eikina 
un Laila Kudiņa uzsākušas 
dalību projektā, kurā tiek 
izstrādāta metodika “Krīzes 
intervence sociālajā darbā un 
psihosociālā konsultēšana krīzē”. 

Metodikas izstrāde ir kā pilotpro-
jekts, lai sociālā darba praksē apro-
bētu izstrādāto metodisko materiālu 
un klātienes mācību programmu. 
Pēc pilotprojekta beigām ekspertu 
komanda veiks nepieciešamos me-

todikas pilnveidojumus, balstoties 
uz pilotprojektu dalībnieku pieredzi 
un atgriezenisko saiti. Vienas meto-
dikas pilotprojekts ilgst 6 mēnešus.

Pilotprojekta laikā sociālie dar-
binieki piedalās ne vien klātienes 
mācībās, bet arī veic mājas darbus, 
kas nozīmē, ka projekta dalībnieki 
sniedz atgriezenisko saiti ekspertu 
komandai (metodikas izstrādātā-
jiem) gan par metodisko materiālu, 
gan par klātienes mācību program-
mu attiecīgo materiālu pilnveido-
šanu, balstoties uz savu praktisko 
pieredzi.

Noslēdzoties projektam, sociālie 
darbinieki, kuri piedalījušies metodi-
kas izstrādē, būs apguvuši, kā noteikt 
krīzes un akūta stresa reakcijas darbā 
ar klientiem. Viņi spēs pielietot 
apgūtās komunikācijas prasmes ar 
cilvēkiem krīzes situācijās un cilvē-
kiem ar akūta stresa simptomiem, 
noteikt klienta vajadzības, pieejamos 
resursus un plānot krīzes intervenci.

MARLĒNA VIDMANE, 
Kuldīgas novada pašvaldības 

aģentūras “Sociālais dienests” 
direktores vietniece 

Izstrādā metodisko materiālu



7

2023. gada 17. maijsnovada vēstis

Katru gadu 5. maijā tiek 
atzīmēta Starptautiskā vecmāšu 
diena. Kuldīgas slimnīcā 
tie ir profesionālie svētki 8 
vecmātēm: Guntai Cepurītei, 
Gundegai Kugelanei, Ingai 
Losānei, Zanei Japeniņai, 
Lindai Jūrmalei, Madarai 
Brenčai, Guntai Smiltniecei un 
Laurai Prelgauskai, kura nu 
jau vairāk kā pusgadu Kuldīgas 
slimnīcā pilda galvenās māsas 
pienākumus. Savukārt 12. maijs 
ir Starptautiskā māsu diena, 
kad savu profesiju sumināja 
97 Kuldīgas slimnīcas māsas un 
41 māsas palīgs. 

Uz jautājumu, ko nozīmē būt 
vecmātei, Kuldīgas slimnīcas vecā-
kā vecmāte Inga Losāne atbildēja: 
“Vecmāte redz ar sirdi, jūt ar prātu, 
tā ir rūpēs saraukta piere, pirksti pie 
otra muguras, atbalsts, klātbūtne. 
Arī visi paldies, kautrums un smaidi. 
Viss mazais šeit ir milzu liels un 
īsts, bet pāri visam cilvēku attiecību 
siltums.” 

“Bērniņa piedzimšana ir brīnums, 
un šajā brīdī sievietei tuvākais cil-
vēks ir vecmāte. Paldies, ka jūs esat! 

Kad profesija ir kas vairāk par darbu

Paldies, ka esat uzticamas, ka uz 
jums var paļauties. Paldies par kopīgi 
piedzīvotajiem stresa brīžiem, arī 
aizkustinošo kamolu kaklā, redzot, 
ka jaunajam tētim ir asaras acīs un 
mamma ir laimīga. Paldies jums 
par pašaizliedzību, par atbalstu, par 
atbildību, par sirsnību, ko dzemdī-
bās sniedzat katrai sievietei. Vēlam 
dzīvesprieku, veselību un izturību!” 

sveicot Kuldīgas slimnīcas vecmātes 
Starptautiskajā vecmāšu dienā, sacīja 
dzemdību un ginekoloģijas nodaļas 
vadītāja Iveta Bāliņa un galvenā 
māsa Laura Prelgauska.

12. maijs ir Starptautiskā māsu 
diena, kad savu profesiju sumināja 
Kuldīgas slimnīcas māsas un līdz 
ar viņām arī māsu palīgi. “Mīlēt 
cilvēkus un vēlēties no sirds palī-

dzēt, spēt sajust pacienta sāpes un 
ciešanas, būt atsaucīgai, līdzjūtīgai, 
laipnai, saprotošai, būt nomodā par 
klienta veselību, remdēt gan fiziskās, 
gan emocionālās sāpes, nodrošināt 
pacienta veselības aprūpi pēc vis-
labākās sirdsapziņas,” tā par māsas 
profesijas būtību saka Kuldīgas 
slimnīcas māsas. Viņas uzskata, ka 
māsas profesija ir viena no vishu-

mānākajām profesijām – tā ir misija 
kalpot cilvēcei, izrādot cieņu pret 
cilvēka dzīvību un veselību.  

Māsas profesiju zīmīgi raksturo 
Kuldīgas slimnīcas vecākā vecmāte 
Laura Prelgauska: “Māsa ir kā tilts 
starp pacientu un ārstu. Vērojama 
pozitīva tendence, ka tradicionālā 
izpratne par māsu lomu medicīnā 
no ārsta asistenta un palīga mainās 
uz zinošu, kvalificētu un līdztiesīgu 
kolēģi, kurš var darboties patstāvīgi 
atbilstoši savai kompetencei. Māsu 
galvenie darbības virzieni ir koncen-
trēšanās pacientu aprūpei. Mūsdie-
nās, lai veiktu kvalitatīvu aprūpi, ir 
nepieciešamas zināšanas, prasmes 
un kompetences. Man ir svarīgi, lai 
katrs pacients, kas atrodas nodaļā, 
saņemtu pēc iespējas labāku aprūpi. 
Kā galvenā māsa vēlos, lai māsas un 
māsu palīgi, kuri šeit strādā, būtu ap-
mierināti ar darba vidi, varētu strādāt 
mūsdienīgos, uz attīstību vērstos un 
konkurētspējīgos apstākļos. Līdzās 
pozitīvam un apmierinātam medi-
cīniskās aprūpes personālam tad 
būs arī smaidīgi pacienti. Lai mums 
viss izdodas!”

ANDAS ŠLAKORCIŅAS 
teksts un foto

No kreisās: 
vecmātes Madara 
Brenča, Gunta 
Cepurīte, Inga 
Losāne un Linda 
Jūrmale, galvenā 
māsa (arī vecmāte) 
Laura Prelgaus-
ka, ilggadējā 
vecmāte Nadežda 
Gologuzova, 
ginekoloģes Iveta 
Bāliņa un Natālija 
Gailīte. 

Līdz ar Slimību profilakses un 
kontroles centra paziņojumu par 
gripas epidēmijas beigām Kuldī-
gas slimnīcā no 20. aprīļa atcelta 
gripas karantīna, kas aizliedza 
pacientu apmeklējumu nodaļās. 
Pacientu apmeklējums ir kļuvis 
brīvāks, tomēr joprojām pastāv 
ierobežojumi. Pacientus ar infek-
cijas izplatības risku apmeklēt 
aizliegts.

No pagājušā gada decembra, kad 
iestājās gripas epidēmija, pacientu 
apmeklējums Kuldīgas slimnīcā un 
tās aprūpes nodaļā Aizputes filiālē 
bija aizliegts - tas drīkstēja notikt 
tikai ar nodaļas vadītāja, ārstējošā 
ārsta, dežūrārsta atļauju. 

Gripas epidēmijai beidzoties, 
pacientu apmeklējums stacionāra 
nodaļās ir kļuvis brīvāks, tomēr 
stingra kārtība ir jāievēro joprojām:

• stacionāra nodaļu pacientu ap-

meklējumi ir atļauti darba dienās no 
plkst.14:00 līdz plkst. 17:00;

• reanimācijas un anestezioloģijas 
nodaļā (intensīvā terapija) pacienta 
apmeklējums tiek organizēts laikā 
no pulksten 17:00 līdz 19:00. Ap-
meklējums jāsaskaņo ar dežurējošo 
ārstu-reanimatologu;

• apciemojuma ilgumu, kā arī 
apmeklējumu ārpus noteiktā ap-
meklējuma laika lūdzam pieteikt un 
saskaņot ar nodaļas personālu;

• pacienta piederīgajiem slimnī-
cas telpās obligāti jālieto pareizi po-
zicionēta ķirurģiskā sejas maska vai 
FFP2/FFP3 respirators bez vārsta; 

• nodaļā nedrīkst iet bez bahilām 
vai maiņas apaviem;

• pie katra pacienta pieļaujama 
viena apmeklētāja klātbūtne. Iz-
ņēmumi saskaņojami ar nodaļas 
personālu. 

ANDA ŠLAKORCIŅA

14. aprīlī, pēc dokumentācijas rūpīgas pārbaudes un 
muzeju nozares ekspertu klātienes apmeklējuma, 
Kultūras ministrija izsniegusi Kuldīgas novada muzejam 
akreditācijas apliecību uz pieciem gadiem. Akreditācijas 
laikā tika vērtēta muzeja profesionālā darbība pēdējos 
piecos gados. Eksperti ļoti atzinīgi novērtēja līdzšinējo 
muzeja attīstību, īpaši izceļot krājuma un pētniecības 
darbu. 

Muzeja vadītājs Eduards Dambergs: “Esam gandarīti par 
nozares ekspertu pozitīvo novērtējumu mūsu veikumam. Piecos 
gados paveikts daudz. Ja to novērtē arī citi muzeju nozares 
profesionāļi, rodas pārliecība, ka esam gājuši pareizajā attīstības 
virzienā. Tas motivē izvirzīt aizvien jaunus mērķus.”

Pagājušos piecos gados muzeja krājumā iekļauti 5149 jaun- 
ieguvumi, konservēti un restaurēti 632 priekšmeti, papildināts 
kopkatalogs ar 7990 vienībām, veikti pētījumi un sagatavots 
zinātnisko rakstu krājums “Kuldīga un Kurzemes-Zemgales 
hercogiste Eiropā un pasaulē”, izveidots Kuldīgas vēstures 
pārskats, kas brīvi pieejams ikvienam muzeja mājaslapā. 
Tapušas 60 izstādes par dažādām tēmām, izveidotas no jauna 
51 muzejpedagoģiskās nodarbības, katru gadu piedāvāti da-
žādi pasākumi un uzņemti viesi. 2019. gadā Kuldīgas novada 
pašvaldība muzejam lietošanā nodeva vēsturisko Latvijas 
Bankas Kuldīgas filiāles ēku, kurā iekārtotas slēgtās krātuves 
un izveidoti darba kabineti, kā arī uzsākts darbs muzeja atvērtā 
krājuma ekspozīcijas izveidei. 

Vairāk par paveikto pagājušos piecos gados var uzzināt 
muzeja mājaslapā www.kuldigasmuzejs.lv.

SINTIJAS TOVSTUĻAKAS teksts un foto

Pacientu apmeklējums 
atļauts, tomēr pastāv 

ierobežojumi

Muzejs akreditēts uz pieciem gadiem

Muzeja vadītājs Eduards Dambergs gandarīts par no-
zares ekspertu pozitīvo novērtējumu. 

14. aprīlī spāru svētkus svinēja 
Kuldīgas Tehnoloģiju un tū-
risma tehnikums – ēka, kuru 
daudzi novadnieki atceras kā 
Kuldīgas slimnīcu, turpina pie-
dzīvot vērienīgas pārmaiņas. 

Pasākuma laikā Kuldīgas nova-
da domes priekšsēdētāja Inese As-
taševska pauda prieku, ka novads 
turpina nostiprināt savas pozīcijas 
kā spēcīgs izglītības centrs, kur 
jauniešiem no visas Latvijas iegūt 

kvalitatīvu izglītību un profesionā-
lās prasmes. 

Domes priekšsēdētāja kopā ar 
SIA “Būvfirma Inbuv” direktoru 
Tomu Trubinu,  Kuldīgas Tehnolo-
ģiju un tūrisma tehnikuma direktori 
Daci Cini, Izglītības un zinātnes 
ministrijas, kā arī Valsts izglītības 
attīstības aģentūras pārstāvjiem 
apskatīja paveiktos darbus. 

Kuldīgas tehnikuma tehnoloģiju 
centra modernizācijas projekts, kas 
tiek īstenots Izglītības un zinātnes 

ministrijai sadarbojoties ar Kuldī-
gas novada pašvaldību, paredz pār-
būvi un teritorijas labiekārtošanu. 
Pēc darbu pabeigšanas, kas iecerēta 
šī gada beigās, darbnīcas un telpas 
varēs izmantot arī vispārizglītojošo 
skolu skolēnu un pieaugušo izglī-
tības nodarbībām, kā arī Kuldīgas 
restaurācijas centra aktivitātēm.

ILZE MEIRUPSKA EGLĪTE,
 LĀSMAS REINFELDES foto

Spāru svētki Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikuma tehnoloģiju centra ēkai

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja kopā ar SIA “Būvfirma Inbuv” direktoru Tomu Trubinu,  Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikuma direktori Daci Cini, Izglītības un zinātnes ministrijas, kā arī Valsts izglītības attīstības aģentūras  pār-

stāvjiem apskatīja paveiktos darbus.



2023. gada 17. maijs novada vēstis

8

Pasniedz Kuldīgas novada augstāko apbalvojumu
Turpinājums no 1. lpp.

Pateicībā par nozīmīgo ieguldījumu un īpašiem nopelniem 
Kuldīgas novada labā, augstāko apbalvojumu “Goda novad-
niece” saņēma 14. Saeimas deputāte, Kuldīgas novada domes 
ilggadējā priekšsēdētāja INGA BĒRZIŅA. Aizrautība, mērķtie-
cība, neatlaidība – ar tādu degsmi I. Bērziņa veidojusi Kuldīgas 
novadu. Atjaunots vecais Ventas tilts un neskaitāmas vecpilsētas 
ieliņas, par bibliotēku pārbūvēta bijusī sinagoga, atjaunota 
mūzikas skola, restaurēts muzejs, vecais un jaunais rātsnams, 
atjaunots peldbaseins, uzcelta Kuldīgas vieglatlētikas manēža, 
volejbola halle, jaunā Kuldīgas slimnīca, ar modernām piebūvēm 
paplašināti bērnudārzi “Ābelīte” un “Cīrulītis” – tie ir tikai daži 
no paveiktajiem darbiem. Pateicoties I. Bērziņas neatlaidībai, 
Kuldīga tūlīt būs ierakstīta UNESCO pasaules kultūras manto-
juma sarakstā. Viņas veikumu novērtējis arī Valsts prezidents 
Egils Levits, 2022. gadā pasniedzot vienu no valsts augstākajiem 
apbalvojumiem – atzinības krustu. Kopš 2022. gada rudens 
I. Bērziņa savus spēkus un enerģiju velta darbam parlamentā, 
taču brīvdienās vienmēr dodas uz Kuldīgu, kur pavada laiku kopā 
ar ģimeni un bauda dabu nūjojot vai piedaloties orientēšanās 
pasākumos. “Svarīgākais ir cilvēks – kā viņš jūtas, ko domā, 
kas vajadzīgs viņa dzīvei un labsajūtai,” uzskata Inga Bērziņa. 

Goda balvu par ieguldījumu sabiedrības veselības 
veicināšanā un aktīva dzīvesveida popularizēšanā saņēma 
Alsungas boksa kluba “Pērkons” vadītājs un treneris SER-
GEJS AHMADUĻINS. Sergejs aktīvi piedalās Alsungas 
pagasta sabiedriskajā dzīvē, brīvprātīgi nāk talkā pagasta 
sporta organizatoram, uzlabojot sporta infrastruktūru, 
tiesājot un organizējot aktivitātes Kuldīgas novada iedzī-
votājiem. Sergejs ir vadījis un organizējis vairākas vasaras 
nometnes skolēniem, kurās jaunieši attīsta fiziskās un 
mentālās prasmes. Lai uzlabotu sporta inventāru un jau-
niešiem dotu jaunas iespējas, Sergejs ir realizējis Lauku 
atbalsta dienesta “Leader” programmas projektu, izveido-
jot Alsungā visiem iedzīvotājiem pieejamu trenažieru zāli.  
Pēdējos pāris gados Sergejs ar savu biedrību ir iesaistījies 
sabiedrības veselības veicināšanas projektā, vadot fiziskās 
nodarbības un popularizējot aktīvu dzīvesveidu Kuldīgas 
novada iedzīvotāju vidū.  S. Ahmaduļina vadītais boksa 
klubs ir sagatavojis daudzus talantīgus jaunos sportistus, 
kuri startējuši dažāda mēroga sacensībās. Noorganizēti 
vairāki augsta līmeņa boksa turnīri, tā veicinot Kuldīgas 
novada atpazīstamību.

Vokālā pedagoģe AGNESE ČĪČE balvu saņēma par ne-
savtīgu darbu ar bērniem 16 gadu garumā.  A. Čīče ir mūzikas 
skolotāja, ansambļu vadītāja, vokālais pedagogs, karjeras 
konsultante un projektu koordinatore. Agneses vadībā iz-
augsmi piedzīvojušas popgrupas “Karameles”, “Trifeles”, 
“Triumfs”, “Putas”, “Konfektītes”, “Marmelādītes”, “Bom-
bondziņas”, “Sienāzīši”. Vokālā grupa “Karameles” šogad 
nosvinēja 10 gadu jubileju koncertzālē “Klavins Piano”. Arī 
audzēkņu vecāki novērtē pedagoģes darbu, sakot, ka viņa 
rūpējas ne tikai par vokāli izciliem priekšnesumiem, bet arī 
par baudāmu kopējo vizuālo tēlu. Neskatoties uz saspringto 
grafiku, Agnese vienmēr atrod laiku, lai palīdzētu tiem, kam 
tas nepieciešams, pat ja tas nav mūzikas jomā. Viņa reiz 
teikusi: “Mans prieks un laime ir strādāt ar bērniem. Tas 
ir manas dzīves piepildījums.” 2022. gadā A. Čīče ieguva 
apbalvojumu “Labākā karjeras konsultante Latvijā”. Arī šajā 
nozarē viņa darbojas aktīvi – veltot laiku bērnu izglītošanai, 
sniedzot informāciju skolniekiem izglītības un karjeras jomā. 

Turlavniece LUDMILA JOCE goda balvu saņēma par 
ieguldījumu veselīga dzīvesveida popularizēšanā un ievēro-
jamiem sasniegumiem sportā. Ludmila ikdienā darbojas savā 
piemājas saimniecībā, kur galvenais darbības virziens ir piena 
lopkopība. Savulaik viņa bija arī lauku konsultante Turlavas 
pagastā un savu padomu neatsaka arī šodien. L. Joces ģimenē 
sportošanas tradīcijas vienmēr bijušas cieņā, arī dēls Uģis 
izvēlējies profesionālo sporta karjeru. Ludmila aktīvi piedalās 
veterānu sacensībās, pārstāvot Turlavas pagastu, Kuldīgas 
novadu un Latviju. Viņa ir daudzu sacensību uzvarētāja un 
godalgotu vietu ieguvēja. Pagājušajā gadā Somijas pilsētā 
Tamperē pasaules čempionātā savā vecuma grupā viņa izcī-
nīja 2. vietu komandu krosā. Tāpat ievērojams panākums ir 
2022. gada Baltijas veterānu čempionātā, kur tika izcīnītas 
četras zelta medaļas. Dēls Uģis saka: “Mamma ir motivējusi 
mani iemīlēt sportu, cīnīties līdz galam, neskatoties uz rezultātu. 
Iemācījusi būt nosvērtam grūtās situācijās un nebaidīties riskēt, 
lai sasniegtu savus mērķus.”

INITA PENIĶE saņēma balvu par kuršu ķoniņu nozīmīgā 
mantojuma apzināšanu, saglabāšanu un popularizēšanu ne tikai 
Latvijas un Kuldīgas novada robežās, bet arī pasaulē. Ķoniņu 
mantojuma atdzimšana ir meklējama 30 gadus atpakaļ, kad 
I. Peniķes ģimene pārcēlās uz dzīvi Turlavas pagastā, kur šo-
brīd ikviens interesents var doties un baudīt I. Peniķes stāstus 
par vēsturiskajiem kuršu ķoniņiem. Tas nebūtu iespējams bez 
Initas entuziasma, nebeidzamā pozitīvā dzīves skatījuma un 
sapņa par Ķoniņciema, Atālmauļu māju kultūras mantojuma 
vērtības atgūšanu. Nozīmīgs solis, kas raksturo kuršu ķoniņu 
unikālo vēsturisko mantojumu, ir Peniķu dzimtas ģerbonis, kas 
ir vienīgais vēsturiskais ģerbonis Latvijā. 2018. gadā izdota grā-
mata “Kuršu ķoniņi cauri paaudzēm”, bet 2022. gadā sadarbībā 
ar Kuldīgas novada pašvaldību, Kurzemes plānošanas reģionu 
un Valsts kultūrkapitāla fondu tapusi otrā grāmata par kuršu 
brīvciemiem. Latvijas simtgades svinību vienā no uzrunām 
I. Peniķe teica: “Latvieši, apzinieties savas brīvības vērtību, 
uzturiet brīvu garu, kā to darījuši senie ķoniņi, kuri gadsimtu 
gaitā ir bijuši drosmīgi un ar savu nostāju.”

Laikraksta “Kurzemnieks” ilggadējā žurnāliste, literārā re-
daktore un korektore DINA PORIŅA goda balvu saņēma par 
neizsīkstošu darba sparu laikraksta redakcijā 23 gadu garumā. 
Pirms tam viņa bijusi V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas latviešu 
valodas un literatūras skolotāja. Ar žurnālistiku aizrāvās Kuldī-
gas televīzijas laikā. “Kurzemniekā” D. Poriņa darbu sāka kā 
žurnāliste, bijusi numura redaktore, bet nu jau vairākus gadus 
ir literārā redaktore un korektore. Pateicoties viņas zināšanām, 
rūpībai un pedantismam, laikraksts jau trešo gadu saņēmis 
Valsts valodas centra (VVC) atzinību par labu latviešu valodu. 
Akcijā “Latviešu valodas kvalitāte periodiskajā prese”, ko rīko 
VVC, Tieslietu ministrija, Kultūras ministrija un Latvijas Preses 
izdevēju asociācija, “Kurzemnieks” atzīts par labāko laikrakstu 
un tam ir tiesības pirmajā lappusē blakus avīzes nosaukumam 
publicēt goda zīmi “Laba valoda”. Dina vairākus gadus vadījusi 
arī Jauno žurnālistu skolu, ir vairāku grāmatu redaktore un 
līdzautore, dziedājusi korī “Rāte”, darbojas Sv. Annas draudzē. 
Tuvie cilvēki par Dinu saka, ka viņa ir sava darba fanātiķe. 
Pedantiska, precīza, atbildīga, godprātīga un taisnīga. Latviešu 
valodas tīrības un labskanības sargātāja. 

Kuldīdznieks, FIFA kategorijas futbola tiesnesis ANDRIS TREIMANIS goda 
balvu saņēma par izcilu starptautisku karjeru un Kuldīgas vārda popularizēšanu 
pasaulē. Viņš pasākumā nevarēja ierasties, tāpēc balvu saņēma viņa tēvs Gvido 
Treimanis. A. Treimanis ir V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas absolvents. Jau skolas 
laikā, trenera un tēva mudināts, Andris uzsāka futbola tiesneša karjeru. Sākumā tās 
bija bērnu un jauniešu spēles, vēlāk, mērķtiecīgi mācoties un sevi pilnveidojot, uz-
sāka tiesāt pieaugušo spēles. Andris ir pirmais Latvijas futbola tiesnesis un pirmais 
latvietis, kurš ir tiesājis UEFA čempionu līgā. Kopš 2011. gada A. Treimanim ir 
piešķirta starptautiskās futbola federācijas FIFA galvenā tiesneša kategorija. Viņš ir 
pirmais kuldīdznieks, kuram ir izdevies sasniegt tik augstu sporta tiesneša katego-
riju. Lielisks piemērs Kuldīgas novada jauniešiem. 2019. gada 14. februārī Andra 
Treimaņa vadītā tiesnešu brigāde pirmo reizi karjerā pārraudzīja UEFA Eiropas līgas 
izslēgšanas turnīra spēli. Pirmoreiz vēsturē Latvijas pārstāvis ticis arī pie starptautiskā 
video tiesneša statusa – Andris Treimanis turpmāk drīkstēs oficiālos starptautiskos 
mačos strādāt VAR (video tiesneša palīga sistēma) komandā. Pateicoties Andrim, 
Latvijas futbola virslīgā 2023. gada sezonā tiks nodrošināta VAR sistēmas darbība, 
kas ir milzīgs solis Latvijas futbola attīstībā. Andris Treimanis ir atsaucīgs, pozitīvs, 
komunikabls, vairākkārt ticies ar Kuldīgas novada skolēniem, stāstot savu dzīves 
pieredzi, iedvesmojot un motivējot jauniešus. 



2023. gada 17. maijsnovada vēstis

9

Pasniedz Kuldīgas novada augstāko apbalvojumu
Goda balvu par ieguldījumu sabiedrības veselības 

veicināšanā un aktīva dzīvesveida popularizēšanā saņēma 
Alsungas boksa kluba “Pērkons” vadītājs un treneris SER-
GEJS AHMADUĻINS. Sergejs aktīvi piedalās Alsungas 
pagasta sabiedriskajā dzīvē, brīvprātīgi nāk talkā pagasta 
sporta organizatoram, uzlabojot sporta infrastruktūru, 
tiesājot un organizējot aktivitātes Kuldīgas novada iedzī-
votājiem. Sergejs ir vadījis un organizējis vairākas vasaras 
nometnes skolēniem, kurās jaunieši attīsta fiziskās un 
mentālās prasmes. Lai uzlabotu sporta inventāru un jau-
niešiem dotu jaunas iespējas, Sergejs ir realizējis Lauku 
atbalsta dienesta “Leader” programmas projektu, izveido-
jot Alsungā visiem iedzīvotājiem pieejamu trenažieru zāli.  
Pēdējos pāris gados Sergejs ar savu biedrību ir iesaistījies 
sabiedrības veselības veicināšanas projektā, vadot fiziskās 
nodarbības un popularizējot aktīvu dzīvesveidu Kuldīgas 
novada iedzīvotāju vidū.  S. Ahmaduļina vadītais boksa 
klubs ir sagatavojis daudzus talantīgus jaunos sportistus, 
kuri startējuši dažāda mēroga sacensībās. Noorganizēti 
vairāki augsta līmeņa boksa turnīri, tā veicinot Kuldīgas 
novada atpazīstamību.

Vokālā pedagoģe AGNESE ČĪČE balvu saņēma par ne-
savtīgu darbu ar bērniem 16 gadu garumā.  A. Čīče ir mūzikas 
skolotāja, ansambļu vadītāja, vokālais pedagogs, karjeras 
konsultante un projektu koordinatore. Agneses vadībā iz-
augsmi piedzīvojušas popgrupas “Karameles”, “Trifeles”, 
“Triumfs”, “Putas”, “Konfektītes”, “Marmelādītes”, “Bom-
bondziņas”, “Sienāzīši”. Vokālā grupa “Karameles” šogad 
nosvinēja 10 gadu jubileju koncertzālē “Klavins Piano”. Arī 
audzēkņu vecāki novērtē pedagoģes darbu, sakot, ka viņa 
rūpējas ne tikai par vokāli izciliem priekšnesumiem, bet arī 
par baudāmu kopējo vizuālo tēlu. Neskatoties uz saspringto 
grafiku, Agnese vienmēr atrod laiku, lai palīdzētu tiem, kam 
tas nepieciešams, pat ja tas nav mūzikas jomā. Viņa reiz 
teikusi: “Mans prieks un laime ir strādāt ar bērniem. Tas 
ir manas dzīves piepildījums.” 2022. gadā A. Čīče ieguva 
apbalvojumu “Labākā karjeras konsultante Latvijā”. Arī šajā 
nozarē viņa darbojas aktīvi – veltot laiku bērnu izglītošanai, 
sniedzot informāciju skolniekiem izglītības un karjeras jomā. 

Skrundas apbedīšanas biroja īpašnieks INDULIS VICINSKIS balvu saņēma 
par godprātīgu un atbildīgu darbu iedzīvotāju labā. Viņš ir cilvēks-orķestris, kurš 
paspēj visu. I. Vicinskis Skrundā vada apbedīšanas biroju, cep tortes, kūciņas un 
citus gardumus, kā kurjers nodrošina apavu remonta un ķīmiskās tīrītavas pakal-
pojumu pieejamību iedzīvotājiem. Būtiskākā ikdienas darba daļa ir apbedīšanas 
pakalpojuma nodrošināšana. Katrs, kurš saskāries ar tuvinieka aiziešanu mūžībā, 
zina, cik liels ir apjukums, neizpratne un neziņa, kā pareizi rīkoties. Indulis ar savu 
mieru un noteiktu rīcības plānu ir nenovērtējams atbalsts šajās situācijās. Reizēm 
nākas mierināt tuviniekus, būt gan psihologam, gan pilnvarotai personai, kas var 
sakārtot nepieciešamos dokumentus. Indulis savu darbu dara ar lielu atbildības sa-
jūtu, korekti un ar iejūtību. Draugi, kuri pulcējušies ap Induli, noteikti saka paldies 
par labestību, asprātību, humoru un atsaucību. Viņš ikdienas dzīves skarbumu prot 
pārvērst par vienkāršu dzīves patiesību: “Mēs neviens neesam mūžīgs, bet dzīvot 
ar  prieku, cerību un aizrautību nevienam nav liegts.”

Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” vadītājas vietniece ASTRĪDA MĀRTINSENA 
balvu saņēma par sirdsdarbu mūža garumā, ieguldījumu PII “Cīrulītis” izaugsmē un attīstībā. 
47 gadu garumā viņa ir rūpējusies par mazo kuldīdznieku audzināšanu un izglītošanu, bijusi 
neatsverams atbalsts saviem kolēģiem, kuri par Astrīdu saka – cilvēks, kas neatteiks palīdzību. 
Astrīda ir kā mūžīgais dzinējs ar neizsīkstošu enerģiju, daudzpusīgu redzējumu un plašām darba 
spējām. Sarežģītās situācijās vai grūtībās viņa vienmēr saredz pavisam vienkāršu atrisinājumu. 
Cilvēka lielums nav mērāms gados, bet attieksmē pret savu darbu, saviem kolēģiem un audzēk-
ņiem. A. Mārtinsena savu darbu dara no visas sirds. 

Ģimenes ārste MĀRA OSTAŠOVA goda balvu saņēma par aizrautīgu darbu mūža garumā. 
Viņa ir novadnieku mīlēta ārste, par ko liecina garais pacientu saraksts Skrundas pilsētā un ap-
kārtnē. Ģimenes ārstes praksē bija gandrīz divi tūkstoši pacientu. M. Ostašova vairāku desmitu 
gadu garumā ar savām plašajām zināšanām un pieredzi palīdzējusi un sniegusi atbalstu Kuldīgas 
novada ģimenēm. Aizejot pelnītā atpūtā, Skrundas puses iedzīvotāji vēlas pateikties par ārstes 
ieguldīto darbu.

Laikraksta “Kurzemnieks” ilggadējā žurnāliste, literārā re-
daktore un korektore DINA PORIŅA goda balvu saņēma par 
neizsīkstošu darba sparu laikraksta redakcijā 23 gadu garumā. 
Pirms tam viņa bijusi V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas latviešu 
valodas un literatūras skolotāja. Ar žurnālistiku aizrāvās Kuldī-
gas televīzijas laikā. “Kurzemniekā” D. Poriņa darbu sāka kā 
žurnāliste, bijusi numura redaktore, bet nu jau vairākus gadus 
ir literārā redaktore un korektore. Pateicoties viņas zināšanām, 
rūpībai un pedantismam, laikraksts jau trešo gadu saņēmis 
Valsts valodas centra (VVC) atzinību par labu latviešu valodu. 
Akcijā “Latviešu valodas kvalitāte periodiskajā prese”, ko rīko 
VVC, Tieslietu ministrija, Kultūras ministrija un Latvijas Preses 
izdevēju asociācija, “Kurzemnieks” atzīts par labāko laikrakstu 
un tam ir tiesības pirmajā lappusē blakus avīzes nosaukumam 
publicēt goda zīmi “Laba valoda”. Dina vairākus gadus vadījusi 
arī Jauno žurnālistu skolu, ir vairāku grāmatu redaktore un 
līdzautore, dziedājusi korī “Rāte”, darbojas Sv. Annas draudzē. 
Tuvie cilvēki par Dinu saka, ka viņa ir sava darba fanātiķe. 
Pedantiska, precīza, atbildīga, godprātīga un taisnīga. Latviešu 
valodas tīrības un labskanības sargātāja. 

Goda balvu par aizrautīgu un radošu darbu pedagoģijā saņēma Kuldīgas Centra 
vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja ILZE ROBERTA. Viņa par 
pedagogu strādā jau gandrīz 30 gadus un šajā laikā ne vien mācījusi skolēniem 
latviešu valodu un literatūru, bet devusi nozīmīgu ieguldījumu jauniešu dzīvē, 
motivējot kļūt par labiem cilvēkiem un sasniegt jebkurus mērķus. Ilzi raksturo 
degsme, milzu enerģija, optimisms un mīlestība pret literatūru un dzimto valodu. 
Viņa prot iedvesmot un aizraut gan skolēnus, palīdzot un atbalstot ceļā uz olimpi-
ādēm un radošiem konkursiem, gan kolēģus – daloties ar labās prakses piemēriem 
konferencēs, aktīvi darbojoties novada metodiskajā jomā un Latvijas literatūras 
skolotāju kopienā.  2023. gadā I. Roberta skolēnu, vecāku un absolventu vārdā 
godināta kā Kuldīgas Centra vidusskolas sirdsskolotājs. Vecāki skolotāju raksturo 
kā profesionāli dažādās jomās — gan tajā, ko māca skolēniem, gan arī tajā, kā 
audzina jauniešus par Latvijas patriotiem. Skolēni novērtē skolotājas Robertas spēju 
radīt interesi par literatūru un saskatīt labo pasaulē, savukārt absolventi atzīst, ka 
skolotāja bijis neatsverams atbalsts nākotnes profesijas izvēlē. 

Goda balva par spilgtu un iedvesmojošu sniegumu Kuldīgas novada tūrisma at-
tīstībā pasniegta restorāna “Bangert`s” līdzīpašniekam, dizaina viesnīcas “Sīmanis”, 
bārs-klubs “Stender’s”, picēriju tīkla “Stender’s pica”, Stafenhāgena nama īpašniekam 
ARTIM ROZĪTIM. Artis ir īstens kuldīdznieks – uzņēmējs, amatnieks, kaislīgs mo-
tobraucējs un arī mūziķis. Viens no pirmajiem uzņēmējiem Kuldīgā, kurš savu biznesu 
uzsāka viesmīlības jomā, pirms 30 gadiem atverot bāru-klubu “Stender`s”. Noteiktos 
laika posmos tam piepulcējušies vēl vairāki Arta radīti viesmīlības uzņēmumi, kuros 
liela vērtība ir viņa sirdslietai – vēsturisko vērtību saglabāšanai ēkās, interjerā un de-
taļās. Viens no nozīmīgākajiem pēdējo gadu darbiem ir dizaina viesnīcas “Sīmanis” 
restaurēšana un iekārtošana viesu uzņemšanai. Artis vairāku gadu garumā, neskatoties 
uz dažādiem izaicinājumiem, ieguldījis laiku un resursus, atjaunojot vienu no senāka-
jiem Kuldīgas namiem un par to saņemot Latvijas būvniecības gada balvu 2022. gadā 
kategorijā “Restaurācija”. Arta rokraksts ēku restaurēšanā un interjera iekārtošanā jau 
kļuvis atpazīstams gan kuldīdzniekiem, gan Kuldīgas viesiem. Tas ir nenovērtējams 
ieguvums Kuldīgai kopumā, jo vairāki vecpilsētas nami raduši otru dzīvi – tajos tiek 
saglabātas vēsturiskās vērtības un tās apvienotas ar mūsdienīgu pakalpojumu sniegšanu. 
Šobrīd A. Rozīša radīto uzņēmumu attīstībā un darbībā iesaistās visa ģimene – sieva 
Gita, meita Katrīna un dēls Kristaps, kura amatnieka prasmes un idejas ir īstenotas 
Stafenhāgena namā un viesnīcā “Sīmanis”.

E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas taustiņinstrumentu nodaļas vadītāja, 
klavierspēles pedagoģe un koncertmeistare LĪGA SAULGRIEZE balvu saņēma 
par nozīmīgu ieguldījumu kultūrizglītības attīstībā. Mūzikas skolā Līga strādā 
vairāk nekā 20 gadus un ir viena no radošākajām un aktīvākajām skolas peda-
goģēm. Līga sev uzticēto koncertmeistares darbu dara ar lielu atbildību, izpratni 
un profesionalitāti. Viņa ir milzīgs atbalsts audzēkņiem. Vairākus gadus bijusi 
koncertmeistare kamerkorim “Rāte”, pašlaik ir koncertmeistare arī Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas korim. Vairāk kā trīs gadus veiksmīgi 
un ar lielu atbildības sajūtu vada taustiņinstrumentu nodaļu, kur ne tikai aktīvi 
seko līdzi mācību procesam un meklē arvien jaunas inovācijas, bet arī rūpējas 
par saviem nodaļas pedagogiem, organizējot kopīgus atpūtas braucienus un 
pasākumus.  Līga ir daudzu jaunu ideju rosinātāja un īstenotāja. Viņa vienmēr 
atbalsta arī citu idejas un aktīvi iesaistās to realizēšanā. Kolēģi par Līgu saka: 
“Sirsnības un labestības iemiesojums. No viņas strāvo miers – nejūt ne satrau-
kumu, ne stresu. Ļoti profesionāla pedagoģe, kura nevienam neliegs padomu un 
nekautrēsies pajautāt, ja pašai būs nepieciešama palīdzība. Līga nevar nosēdēt 
mierā – mazs nemiera gariņš viņu tirda, kas vienmēr liek izdomāt kaut ko jaunu. 
Vienmēr perfekta visu darbu izpildē – gan tiešajā skolas darbā, gan sabiedriskajos 
pienākumos, kuros Līga labprāt līdzdarbojas. Cilvēks ar zelta rokām un briljanta 
dvēseli, ko ikdienā draudzīgās sarunās bauda ikviens no mums.”

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, LĀSMA REINFELDE,
 IEVAS BENEFELDES foto



2023. gada 17. maijs novada vēstis

10

28. martā Īvandes pagasta 
iedzīvotāji pulcējās, lai uzklausītu 
Kuldīgas novada pašvaldības 
pārstāvjus – domes priekšsēdētāju 
Inesi Astaševsku, priekšsēdētājas 
vietnieku Arti Robertu, pagasta 
pārvaldes vadītājas aizvietotāju 
Dainu Bērendi – un diskutētu par 
pagasta aktualitātēm, paveiktajiem 
un plānotajiem darbiem.

Daina Bērende, kas aizvietoja 
Īvandes pagasta vadītāju Andu Uple-
ju, rādīja sagatavoto prezentāciju par 
paveiktajiem un plānotajiem darbiem 
pagastā. Viens no veicamajiem ir kapu 
sakārtošana, kur nepieciešams atbalsts 
no pagasta iedzīvotājiem. Īvandes pa-
gastā ir sešas kapsētas, bet ir tikai viens 
sētnieks uz pus slodzi. Tāpēc pagasta 
pārvaldes vadītāja aicināja Īvandes 
iedzīvotājus sakopt savu piederīgo 
atdusas vietas.

Īvandes muižas pārstāve informēja 
par aktualitātēm. Drīz tiks izvietota 
pastāvīga izstāde ar Ēvalda Valtera 
personīgajām mantām, kuras saņemtas 
kā dāvinājums no aktiera dēla Raita 

Valtera. Plānots, ka izstāde tiks atklāta 
nākamgad, Ēvalda Valtera 130. jubilejā. 
Tāpat tiek turpinātas porcelāna, stikla 
un keramikas kompozīciju izstādes. 
Pašvaldības pārstāvji arī plāno tikšanos 
ar Īvandes muižas saimnieku, lai pār-
runātu nākotnes ieceres un paātrinātu 
muižas izaugsmes iespējas.

Aktuāls bija jautājums par pagasta 
ceļiem un to uzturēšanu. Līdz ar enerģi-
jas, malkas un materiālu cenu pieaugu-
mu, arī uzturēšanas un remonta izmak-
sas ceļiem ir pieaugušas. Tāpat arī mežu 
vērtība ir palielinājusies. Izmantojot 
esošo situāciju, arī VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi” uzsākuši pastiprinātu 
mežizstrādes kontroli. Kokvedēji bieži 
vien neievēro smaguma ierobežojumus 
un izved kravas nepiemērotos laika 
apstākļos, sagandējot pagasta ceļus. 
Tāpēc pašvaldība solīja sazināties ar 
AS “Latvijas valsts meži” un aicināja 
iedzīvotājus, redzot pārkāpumus, fiksēt 
tos foto un nosūtīt pagasta pārvaldei, 
VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” 
vai policijai.

RIČARDS SOTAKS

12. aprīlī notika Laidu pagas-
ta iedzīvotāju sapulce, kurā 
iedzīvotāji tikās ar Kuldīgas 
novada domes vadību un 
pagasta pārvaldes vadītāju 
Andri Neilandu.

A. Neilands informēja par 
aktuālāko pagastā. Viens no apjo-
mīgākajiem darbiem katru gadu 
ir autoceļu uzturēšana. Kopējais 
autoceļu garums Laidu pagastā 
ir ap 62 kilometriem. Katru gadu 
tiek uzlabots segums grants ceļiem 
pusotra kilometra garumā. Pašval-
dība piedāvā dzīvokļu atsavināša-
nu, pašlaik procesā ir pagastmājas 
atsavināšana. Tiek apsekoti arī 
pašvaldības dzīvokļi. Jau ilgstoši 
sliktā stāvoklī ir muižas galvenās 
ēkas ziemeļu piebūve. Ir iesniegts 
projekta pieteikums Nacionālajai 
kultūras mantojuma pārvaldei, lai 
piesaistītu finansējumu tehniskā 
projekta izstrādei. Pārvalde ir ga-
tava nodarbināt skolēnus vasaras 
mēnešos, tāpēc jaunieši aicināti 
sekot līdzi informācijai. 

Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska 
informēja par aktualitātēm Kul-
dīgas novadā. Priekšsēdētājas 

Turpinot tikšanos ciklu ar iedzīvo-
tājiem, Kuldīgas novada domes va-
dība uz sarunu Jaunmuižā aicināja 
Skrundas pagasta iedzīvotājus. Ielu 
remontdarbi un pretputes materiā-
la lietošana, ēku apsaimniekošana, 
ģimenes ārsta trūkums, Skrundas 
vidusskolas remontdarbi un ielu 
apgaismojums – šie ir jautājumi, 
kas satrauc Skrundas puses iedzī-
votājus. 

Kuldīgas novada domes priekšsēdē-
tāja Inese Astaševska sanākušos iepa-
zīstināja ar novada budžeta prioritātēm 
un attīstības virzieniem, akcentējot, ka 
novadam svarīgs katrs iedzīvotājs un 
katram pagastam līdzekļi attīstības ie-
ceru īstenošanai iezīmēti solidāri. Tāpat 
priekšsēdētāja aicināja uz sadarbību 
un mudināja iedzīvotājus ar pagasta 
pārvaldes vadītāju vai domes vadību 
pārrunāt jebkuras bažas vai ieceres. 

Skrundas pilsētas un pagasta pār-
valdes vadītāja Guna Skrebele vērsa 
uzmanību namu apsaimniekošanai. 
Saskaņā ar likumu, mājas nevar būt bez 
apsaimniekotāja, tāpēc iedzīvotājiem 
jāizvēlas – apsaimniekot pašu spēkiem 
vai uzticēt, piemēram, “Skrundas ko-

munālajai saimniecībai.” 
Kuldīgas novada domes izpilddirek-

tores vietniece Agnese Buka sapulces 
dalībniekus informēja, ka par darbu 
Skrundas pusē izrādījis interesi jauns 
ģimenes ārsts. Ir atrasts arī atbalsta 
personāls – medicīnas māsa. Ja trūks 
nepieciešamo lietu ārsta praksei, paš-
valdība tās iegādāsies, cerot, ka mediķis 
savas domas nemainīs un būs gatavs 
atvērt savu praksi Skrundā. 

Iedzīvotāji norādīja, ka Jaunmuižā 
nepieciešams papildus āra apgaismo-
jums Avotu un Jaunmuižas ielas krusto-
jumā. A. Buka skaidroja, ka Jaunmuižai 
šogad plānots veikt apkures sistēmas 
uzlabošanas darbus, taču, ja iedzīvotāji 
vēlēsies, var šo prioritāti mainīt par 
labu āra apgaismojumam. Atbildot 
iedzīvotāju lūgumam nodrošināt ap-
gaismojumu diennakts tumšajā laikā, 
viņa vērsa uzmanību, ka pagājušā gada 
nogalē pieņemtais lēmums novadā no 
vieniem naktī līdz pieciem rītā izslēgt 
āra apgaismojumu palīdzējis krietni ie-
taupīt līdzekļus.  Reaģējot uz elektrības 
cenu samazinājumu, pašvaldība lems 
par izmaiņām šajā lēmumā. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Ekonomiski attīstīts novads, 
pašvaldības stipendiju 
programma un dzīvojamā 
platība, pieejama un aktīva 
dzīves vide ģimenēm – to 
Kuldīgas novada pašvaldība 
piedāvā ģimenes ārstam, kurš 
būtu gatavs strādāt novadā. 
Taču pat ar šīm priekšrocībām 
pievilināt ārstus darbam laukos 
ir ļoti grūti. 

Medicīnas pakalpojumu pie-
ejamība un ģimenes ārstu trūkums 
raisīja plašas diskusijas sapulcē 
Ēdolē, kur uz tikšanos ar pašval-
dības vadību bija sanākuši vietējie 
iedzīvotāji. 

Šobrīd pacientus pieņem daktere 
Opmane Kuldīgā, jo nav ārsts, kurš 
būtu gatavs strādāt Ēdoles pagastā. 
Iedzīvotāji vērsa uzmanību, ka no-
kļūšana līdz Kuldīgai ir sarežģīta 
un ne visiem ir automašīnas. Tai 
pat laikā pašvaldība ēdolniekiem 
nodrošina autobusu nokļūšanai līdz 

Kuldīgai. 
Nacionālā veselības dienesta 

(NVD) Kurzemes nodaļas vadītāja 
Anita Zolmane sapulces laikā infor-
mēja – ja teritorijā ir nepietiekams 
ģimenes ārstu sniegto pakalpojumu 
nodrošinājums, NVD izņēmuma 
gadījumā var slēgt ar pašvaldību 
līgumu par feldšerpunktu, kurā 
strādātu sertificēts ārsta palīgs-fel-
dšeris. Taču tā atvēršanai ir spēkā 
tie paši vides pieejamības noteiku-
mi kā jebkurai citai ārsta praksei. 
Tāpat jāņem vērā, ka feldšeris 
saskaņā ar likumdošanu nodrošina 
pamatpakalpojumus – pacientu 
konsultēšanu, injekcijas, pārsēja 
uzlikšanu u.c. – nedrīkst izrakstīt 
kompensējamos medikamentus un 
darba nespējas lapu tiesīgs atvērt 
tikai līdz 5 dienām. 

Kuldīgas novada domes izpild-
direktores vietniece Agnese Buka 
apstiprināja – ja atrastos mediķis, 
kurš gatavs strādāt Ēdolē, pašvaldī-
ba ieguldītu līdzekļus un palīdzētu 

pielāgot ārsta praksi, kurai jābūt 
pieejamai cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. “Mūsu problēma nav 
prakses vietas trūkums vai vides 
pieejamība, bet gan mediķis. Līdz 
šim pašvaldībā nav vērsies neviens 
ģimenes ārsts vai feldšeris ar vēl-
mi strādāt Ēdoles pagastā,” sacīja 
A. Buka. 

Iedzīvotāji vērsa uzmanību si-
tuācijai autobusu pieturā – tur bieži 
uzturas vietējie, kuri iecienījuši 
grādīgos dzērienus, aiz sevis atstā-
jot piegružotu vidi. Tāpat iedzīvo-
tāji pauda vēlmi pēc estrādes, kas 
spēcinātu kultūras dzīvi. Ēdoles 
pagasta pārvaldes vadītāja Anda 
Upleja apliecināja, ka par to jau tiek 
domāts – iecerēts, ka estrādi varētu 
veidot skolas sporta laukumā. Šīs 
ieceres apspriešanai nepieciešama 
skolas vadības, pašvaldības un 
iedzīvotāju tikšanās. 

ILZES MEIRUPSKAS-EGLĪTES 
teksts un foto

Īvandē diskutē 
par ceļiem un muižu

Laidu pagasta iedzīvotāji rosina uzlabot 
sabiedriskā transporta satiksmi

vietnieks Artis Roberts sacīja paldies 
ikvienam iedzīvotājam, kas piedalās 
pagasta aktivitātēs un ikdienā rūpējas 
par Laidu pagastu. 

Iedzīvotāji interesējās gan par 
dzīvojamo fondu pagastā, gan par 
Laidu muižu, kurā pašlaik darbojas 
arī biedrība “Give and Get”. Iedzī-
votāji vēlas, lai tiek uzlabota sabied-
riskā transporta satiksme. Piemēram, 
no Skrundas ērtāk ir nokļūt uz Saldu 
vai Liepāju, nevis uz Kuldīgu. 
Kuldīgas novada domes vadībai ir 

paredzēta tikšanās ar Autotransporta 
direkciju, lai šo situāciju risinātu. 
Tāpat iedzīvotāji ieteica uzlabot 
autostāvvietu skaitu un stāvokli 
Kuldīgā pilsētas svētku laikā. 

Astaševska aicināja iedzīvotājus 
būt atsaucīgiem. Ja ir kādi jautājumi, 
tad vērsties uzreiz pie pārvaldes vadī-
tāja vai domes vadības, nevis gaidīt 
to vienu reizi gadā, kad ir iedzīvotāju 
sapulce.

LĀSMAS REINFELDES 
teksts un foto

Laidu pagasta iedzīvotāji tikās ar pagasta pārvaldes vadītāju Andri Neilandu, Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektores vietnieci Agnesi Buku, domes priekšsēdētāju 
Inesi Astaševsku un priekšsēdētājas vietnieku Arti Robertu.

Jaunmuižā grib papildus 
āra apgaismojumu

Meklēs iespējas piesaistīt 
feldšeri darbam Ēdolē

Iedzīvotāju sapulcē kultūras namā pulcējās ēdolnieki, lai tiktos ar Kuldīgas novada vadību un saņemtu atbildes uz 
interesējošiem jautājumiem. 

19. aprīlī Kurmāles pagastā uz 
tikšanos ar Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājas vietnieku Arti 
Robertu un izpilddirektores viet-
nieci Agnesi Buku sanāca pagasta 
iedzīvotāju. 

Sapulces ievadā klātesošos uzrunāja 
Kurmāles pagasta pārvaldes vadītāja 
Dace Gūtmane, informējot par paveik-
to. Stambuļu ceļa posmam 1,2 km ga-
rumā ir noņemts apaugums un uzbērta 
minerālgrunts. Priedainē Rūpnīcas un 
Dārza ceļam veikta dubultā virsmas 
apstrāde. Pie jaunā rotaļu laukuma 
uzlikta novērošanas kamera, bet pēc 
iedzīvotāju lūguma atjaunots basket-
bola grozs. Pārmaiņas piedzīvojušas arī 
divas pagasta bibliotēkas – Priedaines 
un Vilgāles, pārtopot par vienu – Kur-
māles pagasta bibliotēku. 

Kuldīgas novada domes priekšsēdē-

tājas vietnieks Artis Roberts klātesošos 
iepazīstināja ar novada prioritātēm un 
uzteica pagastu par kultūras dzīves vei-
došanu un aktīvu iedzīvotāju iesaisti. 

Iedzīvotāji rosināja piedāvāt pār-
valdes telpas ģimenes ārstam,  A.Buka 
sacīja, ka piedāvāts ir vairākkārt un ja 
daktere Zanda Zauere piekristu nākt, 
telpas pielāgotu. Diskusijas izvērtās 
par to, kā aizpildīt tukšās pagasta 
pārvaldes telpas. Izskanēja viedoklis, 
ka telpas varētu izīrēt frizierim, vai 
skaistumkopšanas speciālistam, kurš 
vismaz reizi mēnesī brauktu uz pagastu 
sapucēt seniorus, kuriem grūtāk nokļūt 
pilsētā.  A. Buka sacīja, ka telpas var 
iznomāt kaut uz stundām un aicināja 
veikt aptauju, lai uzzinātu plašāku 
iedzīvotāju viedokli. 

ILZE GRĪNFELDE

Kurmālē spriež par 
pagasta attīstību



2023. gada 17. maijsnovada vēstis

11

Padziļinātie mācību priekšmeti:                                                 
sociālās zinātnes, latviešu valoda un literatūra, ģeogrāfija

Padziļinātie mācību priekšmeti: ķīmija,              
sociālās zinātnes, bioloģija vai ģeogrāfija

VESELĪBA UN VIDES ZINĀTNES

INŽENIERZINĀTNES UN TEHNOLOĢIJAS

Padziļinātie mācību priekšmeti: latviešu                                     
valoda un literatūra, sociālās zinātnes, angļu valoda

HUMANITĀRĀS ZINĀTNES UN KULTŪRA

UZŅĒMĒJDARBĪBA UN SABIEDRĪBAS PĀRVALDĪBA

Padziļinātie mācību priekšmeti: sociālās zinātnes, 
latviešu valoda un literatūra, bioloģija vai ģeogrāfija

VISPĀRĒJĀ VIDĒJĀ IZGLĪTĪBA TĀLMĀCĪBAS PROGRAMMĀ

Digitālais dizains, uzņēmējdarbības pamati, medicīnas pamati, publiskā 
uzstāšanās, valsts aizsardzības mācība, trešā svešvaloda (vācu)

SPECIALIZĒTIE KURSI

Autoapmācības teorijas kursi, moderna šautuve, individuālie skolēnu skapīši  

Padziļinātie mācību priekšmeti: fizika, 
programmēšana, matemātika

BONUSI

IZVĒLIES VIENU NO ČETRIEM GROZIEM VAI TĀLMĀCĪBAS PROGRAMMU!

UZŅEMŠANA:
vairāk par groziem un uzņemšanu uzzini skolas mājaslapā vai zvanot: 
27020753 (lietvede). Vari pieteikties konsultācijām pie mūsu karjeras 

konsultantes: 27020675 (G.Krūkliņa). 

27020753

!!

KULDĪGAS CENTRA VIDUSSKOLAS
PIEDĀVĀJUMS 10.KLASĒ

KURSU KOMPLEKTI - IZVĒĻU GROZI
DOKUMENTU IESNIEGŠANA

VAIRĀK INFO

2023./2024.M.G.

UZŅĒMĒJDARBĪBA UN RADOŠĀ

INDUSTRIJA

MEDICĪNA, VETERINĀRIJA UN

BIOLOĢIJA

vide, SABIEDRISKĀS ATTIECĪBAS 

26. UN 27.JŪNIJĀ
PL. 8.30-13.00

VENTSPILS IELĀ 16

KCV.KULDIGA.LVwww.facebook.com/kcvskola

Padziļinātie mācību priekšmeti -

Izvēlies 3 no piedāvatajiem

Angļu valoda II

Vēsture  II

Sociālās zinātnes II

Matemātika II

Dizains un tehnoloģijas II

Bioloģija II

latviešu valoda un literatūra II

JAUTĀ MUMS

EJ.UZ/KCVJAUTA

Psiholoģija

Uzņēmējdarbība  

Publiskā runa

SPecializētie mācību priekšmeti

fakultatīvie mācību priekšmeti

programmēšana/robotika

filozofija

trešā svešvaloda

multimediji

radošā rakstīšana

2023

JAUNIETI, ESI STUDENTS
 

Saņem stipendiju atbilstoši valstī 
noteiktajai kārtībai

 
Saņem ceļa naudas kompensāciju 

Kuldīgas novada robežās
 

Iesaisties korī, deju kolektīvā, studentu 
padomē vai kādā citā interešu studijā

 
Izmanto dienesta viesnīcu un mācību 

ēdnīcu
 

Piedalies profesiju konkursos, 
starptautiskajos projektos, mācību 

komandējumos, dibini savu mācību 
uzņēmumu, veido savu karjeru

Iespēja pieteikties 
mācībām elektroniski
www.kuldigastehnikums.lv
līdz 31.07.2023.

Pēc 9. klases Pēc 12. klases*

UZŅEMŠANA 2023. gada vasarā 
29.05.2023.-18.08.2023.

Dokumentu pieņemšana 
Kuldīgā, Liepājas ielā 31
63324082, 25631181
kuldigasttt@inbox.lv

4 gadiAutomehāniķis

IEGŪSTAMĀ PROFESIJA Mācību
ilgums

Stila mēbeļu modelētājs

Mēbeļu galdnieks

Pavārs

Konditors

Tūrisma pakalpojumu
konsultants

Viesu uzņemšanas
dienesta speciālists

 Viesmīlis

4 gadi

4 gadi

4 gadi

4 gadi

4 gadi

4 gadi

4 gadi

1,5 gadiSPA speciālists

IEGŪSTAMĀ
PROFESIJA

Mācību
ilgums

Maizes un klasiskās 
konditorejas ražošanas 

tehniķis
Pārtikas produktu 
ražošanas tehniķis

Automehāniķis

1,5 gadi

1,5 gadi

1,5 gadi

Datorizētu kokapstrādes 
iekārtu galdnieks 1,5 gadi

Būvizstrādājumu galdnieks 4 gadi

Paralēli profesionālajām mācībām un praksei
jāapgūst vidusskolas mācības optimālajā
līmenī, ar iespēju apgūt augstāko līmeni!

KULDĪGAS TEHNOLOĢIJU 
UN TŪRISMA TEHNIKUMS  

 Loģistikas darbinieks 4 gadi

*bez vecuma ierobežojuma

Restaurācijas tehniķis 2 gadi



2023. gada 17. maijs novada vēstis

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Lotas”, Padures pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62720080170).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62720080170, platība 
0,0631 ha. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 200 EUR, drošības nauda – 20 EUR, izsoles solis – 20 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. maijā  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. jūnijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 30. maija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (20 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Lotas”, Padures pag., 
izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus 
jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Krasti”, Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62500010166).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62500010166, platība 0,6110 ha, kūts ar kadastra 
apzīmējumu 62500010166002, platība 137,7 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 2200 EUR, drošības nauda – 220 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. maijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. jūnijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 30. maija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (220 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Krasti”, Gudenieku pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā 
ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Dmitriji”, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62580110080, platība 0,8 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 29. maijā plkst. 13:30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62580110080, platība 0,8 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) –  49,60 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
4,96 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2023. līdz 31.05.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 25. maija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Kabiles pagasta pārvaldes vadītāju Elīnu Osi, tālrunis +37127091594  (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Dmitriji”, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62580110028, platība 1,6 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 29. maijā plkst. 13:15 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62580110028, platība 1,6 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 99,20 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
9,92 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2023. līdz 31.05.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 25. maija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Kabiles pagasta pārvaldes vadītāju Elīnu Osi, tālrunis +37127091594  (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Lazdas”-6, Vārmē, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62969000122).  Īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 73,7 m2, kopīpašuma 699/9388 domājamās daļas no daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62960030218001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62960030218. 
Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 5000 EUR, drošības nauda – 500 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. maijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. jūnijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 30. maija plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (500 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot  ““Lazdas”-6, Vārme, Vārmes pag., izsole”, un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) 
apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas 
vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus 
gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Papardes”-1, Laidos, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62649000075).  Īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 71,9 m2, kopīpašuma 684/8036 do-
mājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640040188001 un zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 62640040188. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 4200 EUR, drošības nauda – 420 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. maijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. jūnijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 30. maija plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (420 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot  ““Papardes”-1, Laidi, 
Laidu pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un 
iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt 
termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl 
nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavē-
juma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošus astoņus dzīvokļu īpašumus kā vienotu atsavināmo objektu:
Skolas ielā 8 – 3, Alsungā, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62429000244.  Īpašuma sastāvs: vienistabas dzī-
voklis ar platību 25,8 m2, kopīpašuma 258/2889 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62420080437001, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437002, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437003 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62420080437. 
Skolas ielā 8 – 4, Alsungā, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62429000247. Īpašuma sastāvs: vienistabas dzī-
voklis ar platību 20,6 m2, kopīpašuma 206/2889 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62420080437001, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437002, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437003 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62420080437.
Skolas ielā 8 – 5, Alsungā, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62429000242. Īpašuma sastāvs: vienistabas dzī-
voklis ar platību 30,7 m2, kopīpašuma 307/2889 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62420080437001, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437002, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437003 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62420080437.
Skolas ielā 8 – 6, Alsungā, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62429000246. Īpašuma sastāvs: vienistabas dzī-
voklis ar platību 19,0 m2, kopīpašuma 190/2889 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62420080437001, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437002, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437003 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62420080437.
Skolas ielā 8 – 7, Alsungā, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62429000245. Īpašuma sastāvs: trīs istabu dzī-
voklis ar platību 51,9 m2, kopīpašuma 519/2889 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62420080437001, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437002, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437003 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62420080437.
Skolas ielā 8 – 8, Alsungā, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62429000248. Īpašuma sastāvs: vienistabas dzī-
voklis ar platību 27,0 m2, kopīpašuma 270/2889 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62420080437001, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437002, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437003 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62420080437.
Skolas ielā 8 – 9, Alsungā, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62429000243. Īpašuma sastāvs: vienistabas dzī-
voklis ar platību 29,0 m2, kopīpašuma 290/2889 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62420080437001, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437002, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437003 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62420080437.
Skolas ielā 8 – 10, Alsungā, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62429000249. Īpašuma sastāvs: vienistabas dzī-
voklis ar platību 11,5 m2, kopīpašuma 115/2889 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62420080437001, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437002, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62420080437003 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 62420080437.

Izsolāmo objektu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Izsolāmā objekta atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 11870 EUR, drošības nauda – 1187 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. maijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. jūnijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 30. maija plkst. 23:59  jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (1187 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Alsungas iela 8, Alsunga, Alsungas pag., izsole”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas 
(20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas 
vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus 
gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļu īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
mutiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības uz angāra ēku Nr. 014 nekustamajā īpašumā “Torņpumpuri”, Skrundas pagastā, Kuldīgas 
novadā, ar kadastra apzīmējumu 62290130018014.
Mutiskā izsole notiks 2023. gada 22. maijā plkst. 13:00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts: angāra ēka ar kadastra apzīmējumu 62290130018014, platība 
446,2 m2 un funkcionāli saistītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62290130086 daļa 0,10 ha platībā. 
Nomas objekta galvenais lietošanas veids – 1252 noliktavas, rezervuāri, bunkuri un silosi.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 49,09 EUR mēnesī, neskaitot pievienotās vērtības nodokli. Papildus maksājama 
zemes nomas maksa gadā 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR bez pievienotās 
vērtības nodokļa. Nomas līguma termiņš – 5 (pieci) gadi no līguma parakstīšanas dienas.
Mutiskās izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 18. maija plkst. 17:00.
Mutiskās izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413, e-pasts dome@kuldiga.lv. 
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Skrundas pagasta pārvaldes vadītāju Gunu Skrebeli, tālrunis +371 29421665 (darba laikā 8:00-17:00).



2023. gada 17. maijsnovada vēstis

13

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Raspodiņi”, Padures pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62720080169).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62720080169, platība 
0,22 ha. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 800 EUR, drošības nauda – 80 EUR, izsoles solis – 80 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. maijā  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. jūnijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 30. maija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas (80 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada 
pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
“Raspodiņi”, Padures pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu 
vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ziemeļzemes šķūnis”, Turlavas pagasts, Kuldīgas 
novadā (kadastra Nr. 62920060324).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62920060322, 
platība 0,15 ha, un šķūnis ar kadastra apzīmējumu 62920060125001, platība 465,3 m2. Nekustamā īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 1000 EUR, drošības nauda – 100 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. maijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. jūnijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 30. maija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas (100 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada 
pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
“Ziemeļzemes šķūnis”, Turlavas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles 
rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā 
izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Akācijas”-22, Vārmē, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62969000121).  Īpašuma sastāvs: divistabu dzīvoklis ar platību 51,3 m2, kopīpašuma 494/13393 domājamās daļas no daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62960030217001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62960030217. 
Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 4400 EUR, drošības nauda – 440 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10.maijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. jūnijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 30. maija plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (440 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot  ““Akācijas”-22, Vārme, Vārmes pag., izsole”, un, izman-
tojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 
EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par no-
solīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot 
iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksāju-
ma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu 
kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Baltiņi”, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62800060081, platība 2,12 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 29. maijā plkst.14:30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62800060081, platība 2,12 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 91,58 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
9,15 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2023. līdz 31.05.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 25. maija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Rendas pagasta pārvaldes vadītāju Kristīni Kuzminu, tālrunis +37125739052 (darba laikā 8:00-17:00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Dmitriji”, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62580110044, platība 1 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 29. maijā plkst. 13:00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62580110044, platība 1 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 62 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
6,20 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2023. līdz 31.05.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 25. maija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Kabiles pagasta pārvaldes vadītāju Elīnu Osi, tālrunis +37127091594  (darba laikā 8:00-17:00).

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Papardes”-10, Laidos, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62649000116).  Īpašuma sastāvs: četristabu dzīvoklis ar platību 91,3 m2, kopīpašuma 878/8036 domājamās daļas no daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640040188001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62640040188. 
Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 4900 EUR, drošības nauda – 490 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. maijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. jūnijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 30. maija plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (490 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot ““Papardes”-10, Laidi, Laidu pag., izsole”, un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) 
apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas 
vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus 
gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Papardes”-5, Laidos, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 
62649000115).  Īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 72,6 m2, kopīpašuma 692/8036 domājamās daļas no daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640040188001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62640040188. 
Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 4200 EUR, drošības nauda – 420 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. maijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. jūnijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 30. maija plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (50 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot ““Papardes”-5, Laidi, Laidu pag., izsole”, un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) 
apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas 
vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus 
gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Papardes”-6, Laidos, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62649000113).  Īpašuma sastāvs: divistabu dzīvoklis ar platību 56,7 m2, kopīpašuma 532/8036 domājamās daļas no daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640040188001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62640040188. 
Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 3600 EUR, drošības nauda – 360 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 10. maijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. jūnijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 30. maija plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (360 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot ““Papardes”-6, Laidi, Laidu pag., izsole”, un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) 
apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas 
vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus 
gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
 rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām

nekustamā īpašuma “Selgas”, Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62500020278, platība 1,4 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 29. maijā plkst. 14:00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62500020278, platība 1,4 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 75,60 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
7,56 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2023. līdz 31.05.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 25. maija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Gudenieku pagasta pārvaldes vadītāju Dainu Bērendi, tālrunis +37129110760  (darba laikā 8:00-17:00).



2023. gada 17. maijs novada vēstis

14

SPORTA PASĀKUMI

Kuldīgas novada deju un koru 
kolektīvi aizvadījuši XXVII 
Vispārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku koprepertuāra 
skates.

Dejotāji ar prieku
15. aprīlī Skrundas kultūras namā 

notika lieluzveduma “Mūžīgais dzi-
nējs” un lielkoncerta “Balts” deju 
kolektīvu koprepertuāra skate, kas 
pulcēja deju kolektīvus no visa Kul-
dīgas novada.

Savu dejotprasmi skatē rādīja 
13 Kuldīgas novada deju kolektī-
vi, bet skates dalībniekus vērtēja 
Latvijas Nacionālā kultūras centra 
izveidota žūrija un ekspertu koman-
da: žūrijas komisijas priekšsēdētājs, 
Deju svētku virsvadītājs, horeo-
grāfs, deju lieluzveduma “Mūžīgais 
dzinējs” mākslinieciskais vadītājs 
Jānis Purviņš, lielkoncerta “Balts” 
mākslinieciskā vadītāja,  horeogrāfe 
Dace Adviljone, Deju svētku virsva-
dītāja, horeogrāfe Dagmāra Bārbale, 
deju svētku virsvadītāja, Siguldas, 
Saulkrastu, Ādažu un Ropažu no-
vada deju kolektīvu virsvadītāja, 
horeogrāfe Gunta Skuja, Latvijas 
Nacionālā kultūras centra latviešu 
skatuviskās dejas eksperte, deju 
lieluzveduma “Mūžīgais dzinējs” 

projekta vadītāja Maruta Alpa.
Deju skatē tika iegūtas 4 augstā-

kās pakāpes: TDA “Venta”, vadītāja 
Zita Serdante, VPDK “Bandava” 
D grupa, vadītājs Arvis Sprude, Al-
sungas KN VPDK “Suiti”, vadītāja 
Dace Martinova, SDK “Kuldīdz-
nieks”, vadītāja Ramona Irbe.

 I pakāpi ieguva Vārmes VPDK 
“Dimdari”, vadītāja Liene Belova, 
VPDK “Snēpele”, vadītāja Gunta 
Freiberga, Ēdoles pagasta VPDK 
“Mudurs”, vadītāja Amanda Arāja, 
Kabiles VPDK “Meždzirnas” un 
senioru DK “Kamēr vari”, vadītāja 
Andra Eimane.

 II pakāpes diplomus ieguva Pelču 
pagasta VPDK “Sābri”, vadītājs Ri-
hards Guntis Gauris, SDK “Rendas 
seniori”, vadītāja Gunta Freiberga, 
VPDK “Bandava” E grupa, vadītājs 
Arvis Sprude un Skrundas KN senioru 
DK “Virši”, vadītāja Dita Ņuņevica.

Izcili un teicami rezultāti
30. aprīlī Ernesta Vīgnera Kuldī-

gas mūzikas skolā norisinājās koru 
koprepertuāra pārbaudes skate. 
Izskanēja 6 Kuldīgas novada koru 
sniegumi – katrs koris skatē izdzie-
dāja 3 dziesmas. 

Koru repertuāra pārbaudes skate 
noslēdzās ar izciliem un teicamiem 

Ar labiem rezultātiem aizvadītas 
deju un koru skates

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koprepertuāra skatē Kuldīgas kultūras centra jauniešu koris “Lai top!”

rezultātiem: Kuldīgas kultūras centra 
jauniešu koris “Lai top!”, Kuldī-
gas kultūras centra jauktais koris 
“Ventava”, Kuldīgas kultūras centra 
sieviešu koris “Gaisma” un Skrun-
das kultūras nama senioru jauktais 
koris “Skrunda” saņēma I pakāpes 

diplomus, savukārt Kuldīgas kul-
tūras centra kamerkoris “Rāte” un 
Skrundas kultūras nama sieviešu 
koris “Sonante” – augstākās pakāpes 
diplomus.

Koru sniegumu vērtēja – žūrijas 
priekšsēdētājs un Dziesmu svēt-

ku virsdiriģents Romāns Vanags, 
Dziesmu svētku virsdiriģenti Māra 
Marnauza, Ilze Valce, Ārijs Šķepasts, 
Gints Ceplenieks. Žūrijas sekretārs – 
Vitālijs Bariševs.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

7. maijā norisinājās “Rimi” 
Rīgas maratons, kurā par 
Latvijas čempionu 42 kilometru 
distancē tika kronēta snēpelniece 
Amanda Krūmiņa, uzvaru 
jūdzes šosejas skrējienā izcīnīja 
padurnieks Uģis Jocis, savukārt 
personīgo rekordu uzstādīja 
kuldīdznieks Kristaps Bērziņš. 

A. Krūmiņa distanci veica divās 
stundās 49 minūtēs un 59 sekundēs, 
labojot arī savu personīgo rekordu. 
Pirms diviem gadiem A. Krūmiņa 
arī uzvarēja Rīgas maratonā ar 
skriešanas laiku virs trīs stundām. 
“Skriešana ir mana sirdslieta, tāpēc ir 
izdevies īsā laikā uzlabot skriešanas 
ātrumu. Paldies trenerim, jo jūtu, ka 
ir iegūts milzīgs progress. Skrējiens 

bija savādāks nekā 2021. gadā – 
daudz labāks,” sacīja sportiste. 

Savukārt jaunu Latvijas rekordu 
jūdzes šosejas skrējienā uzstādīja 
izlases “Latvija pasaulē” dalīb-
nieks Uģis Jocis. Latvijas čempions 
U. Jocis jūdzi noskrēja 4 minūtēs 
un 15 sekundēs. Viņš ieguva zelta 
medaļu arī 5 kilometru distancē ar 
laiku 14 minūtes un 24 sekundes. 

Kuldīdznieks Lauris Grīniņš 5 km 
distancē ieguva 3. vietu. Viņš distan-
ci veica 15 minūtēs un 15 sekundēs. 

Kuldīdznieks Kristaps Bērziņš 
ieguva ceturto vietu un laboja savu 
personīgo rekordu. Viņš maratonu 
noskrēja 2 stundās 28 minūtēs un 
13 sekundēs. 

LĀSMA REINFELDE, 
MIKUS KĻAVIŅA foto

FK “Vārme” 2. līgas Latvijas florbola čempionātā spēlē kopš 2013. gada. Šo sezonu komanda noslēdza 
ar augstāko sasniegumu savas karjeras laikā, izcīnot 3. vietu.

7. aprīlī Lielvārdes sporta centrā vārmenieki ar FK “Jūrmala” cīnījās par bronzas medaļām. Ar rezultātu 6:4 
Vārmes komandai izdevās pierādīt savu pārākumu un svinēt uzvaru. 

Vārmes pagasta pārvalde saka lielu paldies florbolistiem, līdzjutējiem un komandas atbalstītājiem: z/s “Ezer-
gaļi”, z/s “Bētas”, z/s “Skaistmales”, SIA “MD Vārme”, Ingai Šveicarei. 

LELDE OSE, Vārmes pagasta pārvaldes vadītāja, 
LATVIJAS FLORBOLA SAVIENĪBAS arhīva foto 

19. maijā 18.30 Kuldīgas novada atklātā čempionāta florbolā ceturtdaļfināls. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
20. maijā 10.00 Kurzemes jaunatnes sacensības futbolā U11 grupā. A. Grundmaņa stadions, Īsā 4, Kuldīga.
No 20. līdz 21. maijam 11.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U14 grupā meitenēm. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga
22. maijā 17.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U13 grupā: Kuldīgas NSS-FK Tukums 2000/TSS. A. Grundmaņa stadions, Īsā 4, Kuldīga.
24. maijā 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāls ‘’Taciņas 2023’’. Mordanga, Talsu novads.
26. maijā 18.30 Kuldīgas novada atklātā čempionāta florbolā ceturtdaļfināls. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
27. maijā 11.00 Kuldīgas novada atklātā čempionāta florbolā pusfināls. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
28. maijā 11.00 Kuldīgas novada atklātā čempionāta florbolā pusfināls. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
31. maijā 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāls ‘’Taciņas 2023’’. Struņķukrogs, Kuldīgas novads.

Mūsu sportistiem 
zelta medaļas 

Kuldīgas novadniece Amanda Krūmiņa otro reizi kļuvusi par Latvijas čempioni 
maratonā. 

Florbola klubam “Vārme” 
bronzas medaļa

Florbola kluba “Vārme” komanda un līdzjutēji. 



2023. gada 17. maijsnovada vēstis

15

IZSTĀDES

14. aprīlī Mārtiņzālē norisinājās 
Kuldīgas novada senioru 
padomes atklātā sēde, kurā 
ieradās kupls senioru pulks. Sēdes 
dalībniekiem bija iespēja uzdot 
jautājumus pašvaldības vadībai 
un speciālistiem, kā arī iesaistīties 
plašākā diskusijā. 

Sēdē piedalījās Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese Asta-
ševska, vietnieks Artis Roberts, 
izpilddirektore Ilze Dambīte-Dam-
berga, izpilddirektores vietniece 
Agnese Buka, vides pārvaldības daļas 
vadītājs Andris Megnis, pašvaldības 
policijas priekšnieks Kaspars Šabāns, 
Kuldīgas novada sociālā dienesta 
vadītāja Sarmīte Segliņa, SIA “Kul-
dīgas komunālie pakalpojumi” valdes 
priekšsēdētājs Kaspars Poriķis, kā arī 

SIA “Kuldīgas ūdens” valdes priekš-
sēdētājs Andris Kļaviņš.

Tiekoties ar senioriem, I. Asta-
ševska apliecināja, ka senioru piere-
dze un zināšanas Kuldīgas novadam 
ir liela vērtība. Domes priekšsēdētāja 
seniorus iepazīstināja ar šī gada 
budžeta prioritātēm, iedzīvotāju 
padomēm, kā arī UNESCO pasaules 
mantojuma procesa virzību. Pirms 
tikšanās ar domes vadību senioriem 
tika dota iespēja sagatavot un iesniegt 
dažādus jautājumus – to bija teju 50. 
Jautājumus bija iespēja uzdot arī 
sapulces laikā.

No senioru puses izskanēja vairāki 
ierosinājumi gan par drošības jautāju-
miem un novada attīstības iespējām, 
būvniecības un vides uzlabošanas 
projektiem, gan to, kā uzlabot senioru 
dzīvi ikdienā. Piemēram, izveidot 

Tiek palielināta maksa par nešķiroto sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu

SIA ‘’Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi’’ informē par plāno-
tajām izmaiņām nešķiroto sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 
maksā Kuldīgas pilsētas un Ēdo-
les, Gudenieku, Īvandes, Kabiles, 
Kurmāles, Laidu, Padures, Pelču, 
Rendas, Rumbas, Snēpeles, Tur-

lavas un Vārmes pagastos. Šīs 
izmaiņas ir apstiprinātas Kuldīgas 
novada pašvaldībā un stāsies spē-
kā 2023. gada 1. jūnijā.

Maksa palielinās sakarā ar 
ārējiem faktoriem, kā patēriņa 
cenu kāpums, vidējās darba algas 
pieaugums, degvielas un citu 

enerģijas resursu cenas pieau-
gums. Nešķiroto sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas izmaksas 
palielināsies no 17,35 EUR/m3 uz 
21,72 EUR/m3 (ieskaitot PVN) 
ar 2023. gada 1. jūniju (līdz š. g. 
1. jūnijam – 17,35 EUR/m3). Māj-
saimniecībām, kuras lieto 0,24 m3 

konteineru, cena palielināsies no 
4,16 EUR ar PVN uz 5,21 EUR 
par vienu izvešanas reizi.

SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi’’ vēlas norādīt, ka 
tarifs joprojām būs viens no lētā-
kajiem Latvijā.

KATE ANNEMARIJA DAUGA

Seniori tiekas ar pašvaldības vadību un speciālistiem
vairāk soliņu gājēju celiņu malās 
un Mucenieku ielas 30A pagalmā. 
A. Megnis sacīja, ka, īstenojot pilsētas 
labiekārtošanas projektus, paredzētas 
atpūtas zonas ar soliņiem, ko aicināti 
izmantot arī seniori. Jaunizbūvētajā 
rotaļu laukumā Mucenieku ielā ir 
pieejami divi soliņi, arī Rātskunga 
ielas izbūves projektā, kur būvdarbi 
tiks uzsākti tuvākajā laikā, ir paredzēti 
divi soliņi.

Izskanēja arī vairāki jautājumi par 
graustiem Kuldīgā. Viens no tiem bija 
par šķūni, kurš atrodas Piltenes ielā 29 
un tiekot izmantots neatbilstoši savai 
funkcijai – kā remontdarbnīca vai 
autoserviss. A. Megnis sacīja, ka šis 
objekts ir iekļauts graustu sarakstā, 
jo tas ir vidi degradējošs. Būvvaldē 
iepriekš nav saņemta informācija, 

ka šķūnis tiek izmantots neatbilstoši 
savai funkcijai, tāpēc tuvākajā laikā 
būvvalde veiks šķūņa ēkas apseko-
šanu, lai pārliecinātos par atbilstošu 
ēkas ekspluatāciju. 

Seniori atzinīgi novērtēja arī dro-
šības kameras, kas uzstādītas visā 
novadā. Tās ne tikai uzlabo un sniedz 
iedzīvotājiem drošību, bet arī palīdz 
policijai dažādu pārkāpumu fiksēšanā 
un lietu izmeklēšanā. 

Seniori vēlējās uzzināt, kad no 
pilsētas kursēs autobuss uz Kalna 
un Meža kapiem. Par sabiedriskā 
transporta maršruta tīklu ir atbildīga 
Kurzemes plānošanas reģiona Sa-
biedriskā transporta nodaļa un VSIA 
“Autotransporta direkcija”. Paldies 
par jūsu ierosinājumu, Kuldīgas no-
vada pašvaldība to nodos atbildīgajām 

institūcijām.
Seniorus interesēja, kas notiek 

Kaļķu ielas kvartālā. “Kaļķu ielas 
kvartāls” ir radoša uzņēmējdarbības 
vieta ar 9 dažādu nozaru uzņēmu-
miem, kas veido patīkamu un sadar-
bību veicinošu atmosfēru. Kvartālā ir 
svarīgi attīstīt un saglabāt kopstrādes 
vietu iezīmes, arī pievērst uzmanību 
uzņēmumu dažādības veicināšanai 
un kopienas veidošanai. Šeit atro-
das: “Duna Brewery” – alus un citu 
dzērienu ražotne, “Curonia” – kafijas 
grauzdētava, “Kopataste “– restorāns, 
“KlavinsPiano” – klavierbūves ražot-
ne, “MWKepsh” – metālapstrāde, 
“Zeiland” – skārdnieks, “Etide Bota-
nicals” – kosmētikas ražotne.

ILZE GRĪNFELDE

Vides apsaimniekošanas 
uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” 
informē par izmaiņām atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu 
maksai Skrundas pilsētā un 
Skrundas, Raņķu, Nīkrāces, 
Rudbāržu pagastos, kas, balstoties 
uz Kuldīgas novada pašvaldības 
pieņemto lēmumu, stājas spēkā no 
šā gada 1. aprīļa*.  

Papildu izmaiņām, kas saistībā 
ar dabas resursu nodokļa* (DRN) 
pieaugumu par atkritumu noglabāša-
nu poligonā stājās spēkā 2023. gada 
1. janvārī, Kuldīgas novada pašval-
dība apstiprinājusi arī izmaiņas atkri-

tumu apsaimniekošanas maksai, kas 
saistītas ar cenu pieaugumu vairākās 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpo-
jumu nodrošināšanai kritiski svarīgās 
kategorijās (degvielai un citiem ener-
goresursiem, darbaspēkam, transporta 
un remonta pakalpojumiem, telpu 
uzturēšanai u.c.), kas tieši ietekmē 
pakalpojumu nodrošināšanas tiešās 
izmaksas. 

Ņemot vērā faktisko pakalpojuma 
sniegšanas izmaksu pieaugumu, kā 
arī lai nodrošinātu pakalpojumu ne-
mainīgi augstā kvalitātē un apjomā, 
Kuldīgas novada pašvaldība ir izvēr-
tējusi un apstiprinājusi, ka izmaiņas 

stājas spēkā no 2023. gada 1. aprīļa.
Maksa par atkritumu apsaimnie-

košanas pakalpojumiem Skrundas 
pilsētā un Skrundas, Raņķu, Nīkrā-
ces, Rudbāržu pagastos no 1. aprīļa 
noteikta 23,14EUR/m3 bez PVN, 
kopā ar PVN 21% - 28 EUR/m3 (ie-
priekš – 26,57 EUR/m3). Izmaksas 
par privātmājās visbiežāk izmantotā 
0,24 m3 konteinera izvešanas reizi būs 
6,72 EUR (ar PVN 21%) līdzšinējo 
6,38 EUR vietā.

Tie klienti, kuri maksu par atkri-
tumu apsaimniekošanu jau veikuši, 
balstoties uz šā gada janvārī saņemto 
avansa rēķinu par pus gadu, perioda 

beigās (rēķinā par jūnijā sniegtajiem 
pakalpojumiem) tiks aicināti pārskatīt 
atlikuma bilanci un veikt starpības, 
kas radusies izmaiņu rezultātā, sa-
maksu.  Savukārt klientiem, kuri 
norēķinus veic pēc faktiskā rēķina par 
katru iepriekšējo mēnesi, Kuldīgas 
novada domes apstiprinātās izmaiņas 
būs iekļautas jau ikmēneša rēķinā. 

Uzņēmums atgādina, ka, šķirojot 
atkritumus, mājsaimniecības un 
uzņēmumi var samazināt izdevumus 
par nešķiroto sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu. SIA “Eco Baltia 
vide” mērķtiecīgi turpina strādāt, lai 
izveidotu ikvienam klientam pieeja-

mu šķirošanas infrastruktūru un būtu 
iespējams dalīti no kopējiem atkritu-
miem nodot iepakojumu, stikla taru, 
tekstilizstrādājumus, elektrotehniku 
un citus atkritumu veidus, kuru ap-
saimniekošanu uzņēmums nodrošina 
bez maksas. 

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar SIA “Eco Baltia vide” 
klientu apkalpošanas centru, zvanot 
pa tel. 22013939 vai rakstot kur-
zeme@ecobaltiavide.lv. Plašāka 
informācija par uzņēmuma pakal-
pojumiem pieejama www.kurzeme.
ecobaltiavide.lv. 

SIA “Eco Baltia vide”

Asenizācijas 
pakalpojumus Kuldīgā 
un Kuldīgas novadā 
juridiskās un fiziskās  
personas var pieteikt pa 
tālruni 63322111/26513330 
vai personīgi SIA “Kuldīgas 
ūdens” avārijas dienestā 
(Ventspils ielā 15, Kuldīgā). 

Lai saņemtu pakalpojumu, fi-
ziskām vai juridiskām personām 
jānoslēdz līgums ar SIA “Kuldī-
gas ūdens” par šķidro sadzīves 
atkritumu izvešanu saskaņā ar 
2012. gada 30. augusta Kuldīgas 
novada domes saistošajiem no-
teikumiem Nr. 2012/18 “Sadzī-
ves notekūdeņu krājrezervuāru 
izbūves, reģistrācijas un lietoša-

nas noteikumi Kuldīgas novadā” 
un Nr. 2019/4 “Par decentrali-
zēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību 
Kuldīgas novada pašvaldībā”. 

Līgumu var noslēgt, ierodo-
ties personīgi SIA “Kuldīgas 
ūdens” (Ventspils ielā 15, Kul-
dīgā) vai nosūtot nepieciešamo 
informāciju e-pastā: kuldigas.
udens@kuldiga.lv.

Iesniedzamie dokumenti:
• fiziskām personām – per-

sonu apliecinošs dokuments. 
juridiskām personām – reģistrā-
cijas apliecība, PVN maksātāja 
apliecība, rekvizīti;

• īpašumu apliecinošs doku-
ments (piem., zemesgrāmatas 

apliecība).
Kuldīgas novada domes sais-

tošie noteikumi Nr. 2019/4 
“Par decentralizēto kanalizā-
cijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtību Kuldīgas 
novada pašvaldībā” paredz, 
ka decentralizēto kanalizāciju 
īpašniekiem jāreģistrē savas 
notekūdeņu sistēmas (sadzīves 
notekūdeņus “izvedamās bed-
res”). SIA “Kuldīgas ūdens” 
piedāvā to darīt klātienē uzņē-
muma birojā (Ventspils ielā 15, 
Kuldīgā) vai aizpildīt veidlapu 
un nosūtīt e-pastā kuldigas.
udens@kuldiga.lv. Veidlapa 
pieejama SIA “Kuldīgas ūdens” 
mājaslapā https://udens.kuldi-
ga. lv/iesniegumi/. 

Skrundā apstiprinātas izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas maksai

Asenizācijas pakalpojumi Kuldīgā un Kuldīgas novadā

Asenizācijas pakalpojuma izmaksas:
EUR PVN 21% Summa, EUR

Maksa par 1 m3 9,87 2,07 11,94
Ārpus pilsētas maksa par 1 km 0,86 0,18 1,04

Ja asenizācijas pakalpojums tiek pieteikts norādītajā pagastā attiecīgajā datumā, klientam jāmaksā puse no ceļa izdevumiem.
Ja asenizācijas pakalpojums tiek pieteikts ārpus attiecīgā datuma, klientam jāmaksā par ceļa izdevumiem pilnā apmērā.

ASENIZĀCIJAS GRAFIKS:
MAIJS
23.05. - Gudenieku pagasts; 
30.05. – Ēdoles un Kurmāles pagasts.
JŪNIJS
06.06. - Padures pagasts; 
13.06. - Alsungas pagasts; 
20.06. - Turlavas un Laidu pagasts; 
27.06. - Īvandes pagasts.
JŪLIJS
04.07. - Rendas pagasts; 
11.07. - Kabiles pagasts; 
18.07. – Rumbas un Pelču pagasts; 
25.07. - Vārmes pagasts.
AUGUSTS
01.08. - Kurmāles un Snēpeles 
pagasts; 
08.08. - Alsungas pagasts; 
15.08. - Turlavas un Laidu pagasts; 
22.08. - Īvandes pagasts; 
29.08. - Gudenieku pagasts.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesī-
bām nekustamā īpašuma “Selgas”, Gudenieku pagastā, 
Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62500020054, platība 2,12 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2023. gada 
29. maijā plkst.13:45 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62500020054, 
platība 2,12 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmanto-
šanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 114,48 EUR gadā, 
neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
11,44 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas 
maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievie-
notās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2023. līdz 
31.05.2029.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 
25. maija plkst. 17.00.  

Kuldīgas novada muzejā (Kuldīgā, Pils ielā 5, atvērts otrdienās 
12.00-18.00, no trešdienas līdz svētdienai 10.00-18.00) otrā 
stāva ekspozīciju papildinās kuldīdznieces Martas Safonovas 
neliela formāta gleznas ar dabas ainavām. Izstāde apskatāma 
līdz 11. augustam.
Līdz 11. jūnijam grafikas izstāde “Vai tev jūra līdz ceļiem?” 
Liepājas Universitātes studentu veidotas zivju grafikas izstāde.
Kuldīgas Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts no 
trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-16.00, piektdien 12.00-18.00, 
no sestdienas līdz svētdienai 12.00-16.00. Ieeja bez maksas) līdz 
4. jūnijam skatāma Miķeļa Fišera personālizstāde “Preventīvais 
vizionārisms”. Izstāde sniegs nelielu ieskatu Fišera mākslā, kas 
ietver vairākas kokgriezumu sērijas, glezniecību, grafiku un video 
darbus, kas ļaus skatītājam retrospektīvi apzināt mākslinieka 
radošo interešu apvāršņus. 
Kuldīgas Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, sestdienā, 
svētdienā – slēgts. Apmeklējums iespējams no pirmdienas līdz 
piektdienai – pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālr. 29334403) 
adatu ekspozīcija  industriālā mantojuma tornī. 
Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Mucenieku ielā 
19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 10.00-16.00) līdz 10. 
jūnijam Tautas tēlotājmākslas studijas “Kuldīgas palete” gleznu 
izstāde “Ķeram visu aiz astes”. Ieeja bez maksas. Tēlnieces, 
Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastā-
vīgā ekspozīcija. SIA “Kuldīgas ūdens”



2023. gada 17. maijsnovada vēstis

Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lāsma Reinfelde, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. C M Y K

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās!

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

 KINO AFIŠA

 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ 

Biļešu cenas uz kino seansiem: darba dienās –3,50 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 
4,20 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana KKC kasē darba dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – 
1 stundu pirms pirmā kino seansa. Vietas kino seansiem netiek rezervētas. Biļešu iegāde 
tikai skaidrā naudā. Informācija pa tālruni  29542242. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas 
un dzērienus! Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, 
www.kckuldiga.lv un www.kuldiga.lv.

19. maijā 14.00 bibliotēkas 2. stāvā - tikšanās ar rakstnieci Kristīni Želvi projektā “Rakstnieks. 
Literatūra. Lasītājs”.
25. maijā – metodiskā diena. Bibliotēka slēgta.
25. maijā 19.00 – literatūras diskusiju klubs PLAUKTs tiešsaistes platformā Zoom.
31. maijā 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasītāju kluba tikšanās.
No 22. maija bibliotēkas 2. stāvā – Ievas Grantiņas darbu izstāde.
Līdz 31. maijam bibliotēkas 2. stāvā – literatūras izstāde “Jaunās ģimenes – novada spēks”.

19. maijā 19.00 kultūras centrā – Kuldīgas kultūras centra amatierteātra pirmizrāde Tijas Bangas 
lugai “Septiņas vecmeitas”, režisore Dace Priede. Biļetes cena 3 EUR.
20. maijā 18.00 kultūras centrā – BDK “Stariņš” sezonas noslēguma koncerts. Biļetes cena 
2 EUR.
27. maijā 18.00 kultūras centrā – deju kopas “Kuldīdznieks” 20 gadu jubilejas koncerts “Ai, jel 
manu vieglu prātu”. Biļetes cena 3 EUR. 
3. jūnijā 18.00 kultūras centrā – VPDK “Bandava” “40+3” jubilejas koncerts. Biļetes cena 3 EUR.

Ielīgošana Kuldīgas ielās un laukumos no 12:00 līdz 14:00.
21. jūnijā 19.00 Kuldīgas pilsētas estrādē – izrāde “Skroderdienas Silmačos”. Apzinoties, ka 
latvieši vienmēr pelnījuši īsteni latvisku ielīgošanu, režisors Imants Strads radījis pavisam jaunu 
iestudējumu un aicinājis kopā aktierus no gandrīz visiem Latvijas lielākajiem teātriem. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv un KKC kasē.

Maijā Skrundas bibliotēkā – Aijas Lubiņas sērkociņu etiķešu privātkolekcijas izstāde.
29. maijā 16.00 Skrundas bibliotēkā – bibliotēkas draugu kluba pirmā tikšanās.
1. jūnijā 15.00 Skrundas estrādē – Bērnu deju svētki. Visi aicināti pulcēties pie veikala “Eldo”, 
lai 14.30 kopā ar dejotājiem dotos svētku gājienā uz estrādi. Koncertā piedalīsies bērnu tautas 
deju kolektīvi un popgrupa “Bums”. 

ALSUNGĀ
Katru svētdienu 11.00-15.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
Maijā bibliotēkas lasītavā – sēklu un stādu ap-
maiņas galds.
No 16. maija bibliotēkā – bērnu zīmējumu izstāde 
“No visas sirds”.
19. maijā bibliotēkā – lasītāju kluba un interesentu 
sanāksme.
27. un 28. maijā – Lebediks. Pavasara svētki ar 
krāšņu programmu. 27. maijā 13.00 pils pagalmā 
koncerts “Radi, rādi Suitos”. Piedalās visi Alsun-
gas amatiermākslas kolektīvi un viesi – VPDK 
“Sen Līgo”, VPDK “Mudurs”, folkloras kopa “Sa-
biles ogas”. Savukārt 16.00 kultūras namā – filma 
“Mātes piens”. 
ĒDOLĒ 
28. maijā 16.00 kultūras namā – amatierteātra 
“Spīles’’ pirmizrāde V. Niedzviedža lugai “Vispirms 
nokaunēties”. Režisore Edīte Krasnopa.
3. jūnijā 12.00 pie kultūras nama – Bērnu aizsar-
dzības diena ar Liepājas leļļu teātra viesošanos.
17. jūnijā 10.00 Dzirnavu dārzā –  Stipro skrējiens.
22. jūnijā 20.00 Dzirnavu dārzā – Jāņu ielīgo-
šanas koncerts “Viss bijis, ir un būs’’. 22.00 – 
Uguns šovs.
GUDENIEKOS
Maijā Basu bibliotēkā – sērkociņu etiķešu, past-
marku un aplokšņu attēlu kolekcijas izstāde “Mūsu 
bērnības aizraušanās”.
KABILĒ
Līdz 31. maijam bibliotēkā – izstāde “Pasaules 
dārzā tu esi kā zieds!” Aijas Vīnakmenes zīmēju-
mi, Egila Dambja dzeja.
27. maijā 16.00 – Z. A. Meierovica Kabiles pa-
matskolas 165 gadu jubilejas salidojums “Sajūti 
savu skolu”. No 16.00 līdz 18.00 – dalībnieku 
reģistrēšanās. 18.00 pulcēšanās gājienam sko-
las pagalmā. 18.30 svinīgā daļa saieta namā 
“Sencis”. Skolā turpināsim gremdēties kopīgās 
atmiņās. 22.00 izlocīsim kājas raitā deju solī kopā 
ar grupu “Februāris 02”. Vakara gaitā būs iespēja 
izmantot momentfoto (cena 5 EUR). 
KURMĀLĒ
20. maijā 19.00 pagastmājas pasākumu zālē – 
Ģimenes dienas koncerts “Dziedi, dejo, muzicē 
savam pagastam!” Ar priekšnesumiem piedalās 
pagasta dziedošie, dejojošie un instrumentus 
spēlējošie bērni un jaunieši ar ģimenēm. Īpašie 
viesi – VIA “Stars” no Kuldīgas Jauniešu mājas.
26. maijā 17.00 pie pagastmājas dārzā zem zie-
došām ābelēm – dzejas pēcpusdiena ģitārspēles 
pavadībā (sadarbībā ar pagasta bibliotēku). Savu 
dzeju lasīs Zanda Spuļģīte, ar savām dziesmām 
un ģitārspēli priecēs Rūta Ķergalve. 
15. jūnijā organizējam ekskursiju uz Liepāju. Prog-
rammā – 17. līdz 19. gs. interjera muzejs, Hoijera 
kundzes viesu nams, folkloras centrs ”Namīns” un 
folkloras kopa “Atštaukas”, Liepājas Amatu māja, 
viesošanās pie Sigitas Pļaviņas (Jevgļevskas) 
Pērkonē, māla trauku meistarklase. Pieteikšanās 
līdz 9. jūnijam pa tālr. 29257707 (Sanita).
LAIDOS
Maijā bibliotēkā – Elīnas Kūmas radošo darbu 
izstāde, Mārtiņa Pizika gleznu izstāde un Irenes 
Briedes gleznu izstāde “Ar mani runā otas”.

Līdz 31. maijam bibliotēkā – S. Osmolovskas 
radošo darbu izstāde “Mana Latvija”.
NĪKRĀCĒ
No 13. maija bibliotēkā – tematiskā izstāde “Pa-
vasara krāšņumā”.
No 22. maija atpūtas centrā – mākslinieces 
Vizmas Hartmanes gleznu izstāde “Mana krāsu 
pasaule”. Apskatāma katru darba dienu.
1. jūnijā 12.00 atpūtas centrā – Bērnu aizsardzī-
bas dienai veltīti pasākumi. Jautras spēles, garšīgi 
pārsteigumi un radošas aktivitātes bērniem un 
jauniešiem. Lūdzam sekot līdzi aktuālajai infor-
mācijai atpūtas centra feisbuka kontā.
2. jūnijā 18.00 atpūtas centrā – dizaineres un 
keramiķes Madaras Atiķes radošā meistarklase. 
Tiksimies pozitīvā gaisotnē, lai izveidotu brīnišķī-
gu māla mākslas darbu. Dalības maksa 15 EUR. 
Vēlama iepriekšējā pieteikšanās, zvanot Danai 
pa tālr. 26109471.
PADURĒ 
Maijā bibliotēkā – Alises Volanskas fotogrāfiju iz-
stāde “Padures ainavas. Mudītes piemiņai”, tema-
tiskā literatūras izstāde “Ērikam Hānbergam –90” 
un literatūras izstāde bērniem “Kukaiņu balle”.
28. maijā bibliotēkas simtgades svinības.
PELČOS
No 22. maija līdz 26. maijam – fotoorientēšanās. 
Informācija par pasākuma norisi bibliotēkā.
RENDĀ
Maijā bibliotēkā – Zaigas Gulbes dzejas “Baltās 
gaismas” izstāde uz koka ripām.
26. maijā 10.00 kultūras namā – pirmsskolas 
izglītības iestādes audzēkņu izlaidums.
1. jūnijā no 12.00 līdz 16.00 kultūras namā – Bēr-
nu aizsardzības dienai veltīti kino seansi bērniem. 
Ieeja pasākumā bez maksas. 
15. jūnijā pie kultūras nama – meistarklase ar Līgu 
Reiteri “Katram savu spēka vainagu”.
22. jūnijā no 20.00 līdz 24.00 estrādē un atpūtas 
vietā pie Abavas aiz kultūras nama – Jāņu ielīgo-
šana. Muzicēs kapela “Luste” no Lieģu pagasta. 
Līgotāji aicināti sastapties pie ugunskura, labas 
tautas mūzikas pavadībā izgriezt saulgriežu 
danci, sastapt draugus un kaimiņus, līdzi ņemot 
uzkodas, atspirdzinājumus un labu noskaņojumu. 
RAŅĶOS
Maijā bibliotēkā – Anitas Andersones izstāde 
“Adītie apģērbi lellēm” un tematiskā literatūras 
izstāde “Ērikam Hānbergam – 90”.
RUDBĀRŽOS 
Maijā bibliotēkā – Laimas Gūtmanes foto izstāde 
“Uzticēšanās” un Oļģerta Visvalža Grūbes foto-
grāfiju izstāde.
19. maijā 13.00 bibliotēkā – enkaustikas (glez-
nošana ar vasku) nodarbība. To vadīs Skrundas 
mākslas skolas vadītāja Dace Kudore. Pieteikties 
pa tālr. 29274820.
Līdz 31. maijam darbdienās kultūras namā – 
Gunta Egliņa foto izstāde. Fotografēšana ir Gunta 
Egliņa hobijs. Izstādē apskatāmas fotogrāfijas, 
kas uzņemtas, gūstot iedvesmu no meža varenī-
bas un Latvijas dabas burvības visos gadalaikos. 
RUMBAS PAGASTĀ 
Maijā bibliotēkā – literatūras izstāde “Ziedu 
klēpis”.
Līdz 23. maijam pagasta pārvaldes zālē – Ilzes 

Mucenieces Adamaites gleznu personālizstāde 
“Trauslie dārzi”.
24. maijā 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”.
7. jūnijā 11.00 brīvā laika pavadīšanas centra “Bu-
kaiši” teritorijā – minigolfa sacensības bērniem.
SNĒPELĒ
Maijā bibliotēkā – tautas daiļamata meistares 
Olgas Raševicas personālizstāde “Formu, rakstu 
un skaņu ritmos”.
26. maijā 14.00 kultūras namā – cikla “Radoši, 
praktiski, interesanti...” nodarbība.
3. jūnijā 17.00 brīvdabas estrādē - 7. starptautis-
kais kapelu saiets “Visiem viena tēvu valodiņ...”
9. jūnijā 19.00 kultūras namā – amatierteātra 
pirmizrāde Aivara Banka lugai “Vīru spēlītes”.
9. jūnijā 22.00 kultūras namā – balle ar grupu 
“Bruģis”. Ieeja 5 EUR. Vietu pie galdiņiem pie-
teikt iepriekš. 
TURLAVĀ
Līdz 15. jūnijam Turlavas bibliotēkā – Talsu fo-
tokluba vadītāja Ulda Balgas un gleznotāja Andra 
Biezbārža darbu izstāde “Kalendāra piezīmes” 
pēc Andra Kalnozola grāmatas “Kalendārs mani 
sauc” motīviem.
18. maijā – plenērs radošā gaisotnē “Ciemgaļu 
mežābeles performance”. 
Līdz 31. maijam Ķikuru bibliotēkā – literatūras 
izstāde “Dārza gudrības.”
18. maijā 12.00 Ķikuru bibliotēkā – interešu gru-
pas tikšanās “Dārzkopība”.
26. maijā 13.00 kultūras namā – Turlavas pamat-
skolas koncerts.
28. maijā 12.00 Dižgaiļu parka estrādē - “Turlavas 
skrējiens”. Reģistrēšanās 11.00.
2. jūnijā 18.00 Dižgaiļu parka estrādē – disku golfa 
atklāšanas pasākums.
3. jūnijā Dižgaiļu parka estrādē – disku golfa sa-
censības (spēļu sākuma laiks tiks precizēts, sekot 
līdzi Turlavas pagasta feisbuka lapā).
10. jūnijā 18.00 Dižgaiļu parka estrādē – Turlavas 
pašdarbnieku un viesu koncerts.
VĀRMĒ
Maijā bibliotēkā – Vārmes pamatskolas 3. klases 
audzēkņu darbu izstāde “Kopējam Purvīti”.
19. maijā 19.00 pamatskolas zālē – intelektuāla 
spēle “Es mīlu tevi, Vārme”. Visi jautājumi tikai 
par Vārmes pagastu. Spēkiem mērosies divas 
komandas. Visi laipni aicināti!
27. maijā 18.00 pamatskolā – Vārmes amatierte-
ātra “Es un Tu’’ (Režisore  Lida Čevere) 16 gadu 
dzimšanas dienas svinības “Laika ceļazīmes” 
kopā ar draugu kolektīviem. Laipni aicināti!
3. jūnijā 19.00 brīvdabas estrādē “Liepu birzs” – 
vasaras sezonas atklāšanas koncerts “Dižais 
dzīvē un dziesmā”. Koncerts veltīts Ilmāra Pilenie-
ka piemiņai. Koncertā piedalīsies grupas ”Roja”, 
“Zeļļi”, “Brīvdiena”, “Okey”, Andris Ērglis (balss), 
Ingmārs Kalniņš (saksofons), Edgars Silacērps 
(balss). Ieeja 3 EUR.
3. jūnijā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu birzs” – 
zaļumballe ar grupu “Roja”. Ieeja 7 EUR.
23. jūnijā 23.00 brīvdabas estrādē “Liepu birzs” – 
Līgo vakara balle. Spēlēs grupa “Atmiņu lietus”. 
Ieeja bez maksas.

Sākusies novadnieku biļešu tirdzniecība uz festi-
vāla “Kuldīgas vasaras vitrāžas” koncertiem Kuldīgas 
pilsētas estrādē. Novadnieku biļetes iegādājamas līdz 
21. jūnijam (vai kamēr tiks realizēts ierobežotais bi-
ļešu skaits) tikai Kuldīgas kultūras centra kasē darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 18.00. Atgādinām, ka biļete 
nepieciešama katram apmeklētājam.

Piektdien, 21. jūlijā, 22.30 koncertu sniegs dzie-
dātājs Dons. No 00.45 grupa “Soul Train” (Šveice/
ASV). Par koncerta apmeklētāju iesildīšanu gādās 
“Kurzemes Radio” DJ. Biļetes “Biļešu paradīze” ka-
sēs un www.bilesuparadize.lv – 30 EUR. Novadnieka 
biļete – 20 EUR. 

Sestdien, 22. jūlijā, 19.00 uz skatuves kāps grupa 
“Klaidonis”. No 21.00 “Petersons band”. Bet 23.00 
balle ar grupu “Tirkizband”. Biļetes “Biļešu paradīze” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv – 20 EUR. Novad-
nieka biļete – 15 EUR.

KRISTA JANSONE

3. jūnijā pie Kuldīgas vieglatlētikas manē-
žas norisināsies velofestivāls, piedāvājot 
plašu dienas un nakts programmu.

Ikvienam aktīvās atpūtas cienītājam būs 
iespēja doties dažāda garuma – 36, 17 vai 8 
kilometru – dienas velobraucienos. Īsākajā 
no maršrutiem būs pietura, kurā līdzdarboties 
fiziskajās aktivitātēs un iedvesmot sevi kustību nepieciešamībai ikdienā. 

Latvijā vienīgais velo nakts brauciens sāksies stundu pirms pusnakts – 
plkst. 23:00. Šajā 15 km garajā maršrutā būs iekļauti dažādi pārsteiguma 
momenti, lai sniegtu dalībniekiem iespēju izbaudīt nakts velobrauciena 
īpašo garšu. Atgādinājums ikvienam interesentam – dienas un nakts brau-
cieni ir bez sacensību nosacījumiem. 

Pasākuma norises vietā dienas laikā varēs baudīt dažādas aktīvās atpūtas 
iespējas, piemēram, kāpšanu klinšu sienā, staigāšanu pa lentēm, SUP un 
katamarānu mini tūres Māras dīķī, dažādas piepūšamās atrakcijas, izmēģināt 
braucienu ar bezceļa skeitborda dēli un daudz citu aktivitāšu. 

Par muzikālo noformējumu rūpēsies DJ un šī pasākuma vadītājs Toms 
Grēviņš. Pasākumu organizē Kuldīgas novada tūrisma attīstības centrs 
(Visit Kuldiga). Plašāka informācija un iespēja reģistrēties būs atrodama 
feisbuka profilos “Velo Kuldīga” un “Visit Kuldiga”.

LINDA ŠLANGENBERGA, Kuldīgas novada tūrisma attīstības centra 
Tūrisma mārketinga  speciāliste

Aicina uz Kuldīgas 
velofestivālu

Novadnieku biļetes uz koncertiem 
“Kuldīgas vasaras vitrāžas” 

Sv. 21. V 13.00 SUPER MARIO BRĀĻI: FILMA
2023, ASV, Japāna. Animācijas 
piedzīvojumu filma, ģimenes filma; 
Ilgums 1’32, 7+.

Sv.
P.
O.
T.
C.

21.V
22.
23.
24.
25.

15.00
17.20
20.10
17.10
17.20

GALAKTIKAS SARGI: 3. DAĻA
2023, ASV. Asa sižeta piedzīvo-
jumu filma, zinātniskā fantastika, 
komēdija; Ilgums 2’29, 12+.

Sv.
P.
O.
T.
C.
Pt.
P.
O.
T.
C.

21.V
22.
23.
24.
25.
26.
29.
30.
31.
1.VI

18.00
20.10
17.20
20.00
20.10
19.40
20.00
20.10
16.20
19.20

ĀTRS UN BEZ ŽĒLASTĪBAS X
2023, ASV. Asa sižeta  filma, 
detektivfilma; Ilgums 2’21, 12+.

Pt.
P.
O.
T.
C.

26.V
29.
30.
31.
1.VI

17.00
17.20
17.30
19.10
16.30

MAZĀ NĀRIŅA
2023, ASV.
Piedzīvojumu filma, ģimenes 
filma, fantāzija; Ilgums 2’15, 7+.


